
Kemira GrowHow Oyj     
 
 
 
Tilinpäätöstiedote 1.1. - 31.12.2007 
 
- Neljännen vuosineljänneksen tulos parani edellisen vuoden vastaavasta jaksosta.  
- Neljännen vuosineljänneksen liikevaihto kasvoi hieman edellisvuodesta ja oli 288,2 (282,7) 
milj. euroa. 
- Neljännen vuosineljänneksen liikevoitto oli 18,2 (8,8) milj. euroa ja ilman realisoitumattomien 
kaasujohdannaisten ja kertaluonteisten erien vaikutusta 0,3 (17,5) milj. euroa. 
- Osakekohtainen tulos oli neljänneltä vuosineljännekseltä 0,52 (0,06) euroa ja koko vuodelta 
1,26 (-0,12) euroa. 
- Tammi - joulukuun liikevaihto oli 1 294,7 (1 168,7) milj. euroa. 
- Tammi - joulukuun liikevoitto oli 83,0 (13,2) milj. euroa ja ilman realisoitumattomien 
kaasujohdannaisten ja kertaluonteisten erien vaikutusta 63,6 (11,5) milj. euroa. 
- Euroopan komissio hyväksyi norjalaisen Yara International ASA:n tekemän julkisen 
ostotarjouksen Kemira GrowHow Oyj:n osakkeista 21.9.2007. Ostotarjous toteutettiin 4.10.2007 
ja omistusoikeus niihin osakkeisiin, joiden osalta ostotarjous hyväksyttiin, siirtyi 9.10.2007. 
- Ostotarjouksen toteuttamisen jälkeen Yaran omistamat osakkeet edustivat 97,46 prosenttia 
Kemira GrowHow Oyj:n osakkeista ja äänistä, pois lukien osakkeet, jotka ovat Kemira GrowHow 
Oyj:n omistuksessa. Yara ilmoitti 11.10.2007 aloittavansa osakeyhtiölain mukaisen 
lunastusmenettelyn lopuista osakkeista. 
- Kemira GrowHow haki marraskuussa 2007 osakkeidensa poistamista Helsingin pörssistä. 
 
 
Tunnuslukuja 10 - 12/

2007
10 - 12/

2006
1 - 12/ 

2007 
1 - 12/

2006
Liikevaihto, milj. euroa 288,2 282,7 1 294,7 1 168,7
Liikevoitto / -tappio, milj. euroa 18,2 8,8 83,0 13,2
Liikevoitto / -tappio ilman 
realisoitumattomia 
kaasujohdannaisia ja 
kertaluonteisia eriä, milj. euroa 0,3 17,5 63,6 11,5
Tulos ennen veroja, milj. euroa 15,5 5,2 71,6 2,1
Emoyhtiön omistajille kuuluva 
tulos, milj. euroa 28,9 3,2 69,7 -6,8
Tulos/osake, euroa 0,52 0,06 1,26 -0,12
Omavaraisuusaste, % 47,5 41,1
Velkaantumisaste, % 33,4 54,0

 
 
Kemira GrowHow -konsernin neljäs vuosineljännes 
 
Kemira GrowHow'n neljäs vuosineljännes oli edellisvuotista parempi. Liikevaihto nousi noin 2 
prosenttia ja oli 288,2 (282,7) milj. euroa huolimatta siitä, että Ison-Britannian liiketoiminnot eivät 
kuuluneet enää neljännellä vuosineljänneksellä Kemira GrowHow -konserniin. Vertailukelpoinen 
liikevaihto ilman Ison-Britannian liiketoimintojen vaikutusta nousi 18 prosenttia. 
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Konsernin neljännen vuosineljänneksen liikevoitto oli 18,2 (8,8) milj. euroa. Neljännen 
vuosineljänneksen liikevoittoa paransivat kertaluonteiset erät, yhteensä 21,3 milj. euroa, joista 
merkittävin, 30,8 milj. euroa, liittyi Ison-Britannian yhteisyrityksen perustamiseen. Liikevoittoon 
sisältyy osuus yhteis- ja osakkuusyritysten tuloksista, yhteensä -8,9 (-0,2) milj. euroa.  
 
 
Liikevaihto, 
milj. euroa 

1 - 3 4 - 6 7 - 9 10 - 12 1 - 12

2007 
 

351,2 333,3 322,0 288,2 1 294 ,7

2006 
 

273,7 305,7 306,6 282,7 1 168,7

 
Liikevoitto/-
tappio, 
milj. euroa 

1 - 3 4 - 6 7 - 9 10 - 12 1 - 12

2007 
 

23,0 18,4 23,4 18,2 83,0

2006 
 

-16,0 3,6 16,8 8,8 13,2

 
Taulukko kertaluonteisista eristä on esitetty tilinpäätöstiedotteen taulukko-osuudessa sivulla 35. 
 
Kemira GrowHow'n neljännen vuosineljänneksen nettorahoituskulut ilman etuuspohjaisten 
järjestelyiden varojen odotettua tuottoa ja velvoitteen korkoa olivat -2,7 (-3,5) milj. euroa. 
Neljännen vuosineljänneksen nettovaluuttakurssitappiot olivat -2,1 (-1,2) milj. euroa. 
 
Neljännen vuosineljänneksen tuloverot olivat +13,3 (-1,8) milj. euroa ja emoyhtiön omistajille 
kuuluva tulos oli 28,9 (3,2) milj. euroa. Kemira GrowHow kirjasi vuoden viimeisellä 
neljänneksellä 13,2 milj. euroa laskennallista verosaamista vahvistetuista tappioista. 
 
Loka - joulukuun osakekohtainen tulos oli 0,52 (0,06) euroa.  
 
Kemira GrowHow -konsernin tammi - joulukuu 
 
Kemira GrowHow -konsernin liikevaihto vuonna 2007 oli 1 294,7 (1 168,7) milj. euroa.  
 
Tilikauden liikevoitto oli 83,0 (13,2) milj. euroa. Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä ja 
realisoitumattomien kaasujohdannaisten vaikutusta oli 63,6 (11,5) milj. euroa. Liikevoittoon 
sisältyy osuus yhteis- ja osakkuusyritysten tuloksista, -5,9 (0,1) milj. euroa. 
 
Vuoden 2007 liikevoittoon vaikutti erityisesti raaka-aineista tärkeimmän, maakaasun, hinnan 
tasaisempi kehitys verrattuna vuoden 2006 voimakkaisiin hintaheilahteluihin erityisesti 
ensimmäisen vuosipuoliskon aikana. Myös tehtaiden käyntiaste ja lannoitteiden hinnat olivat 
vuotta 2006 korkeammat. Liikevoittoa heikensi maakaasujohdannaisten käyvän arvon muutos, -
16,2 (-6,9) milj. euroa, josta valtaosa oli realisoitumatonta. Liikevoittoa paransivat 
kertaluonteiset erät, 31,8 (9,6) milj. euroa. 
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Kemira GrowHow'n nettorahoituskulut vuonna 2007 ilman etuuspohjaisten järjestelyiden varojen 
odotettua tuottoa ja velvoitteen korkoa olivat -12,2 (-11,0) milj. euroa. Nettovaluuttakurssitappiot 
olivat -5,3 (-2,0) milj. euroa.  
 
Tilikauden tuloverot olivat -0,3 (-7,6) milj. euroa. Tuloverot on laskettu kunkin toimintamaan 
osalta erikseen. Kemira GrowHow kirjasi vuoden viimeisellä neljänneksellä 13,2 milj. euroa 
laskennallista verosaamista vahvistetuista tappioista. 
 
Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos tilikaudella 2007 oli 69,7 (-6,8) milj. euroa.  
 
Koko vuoden osakekohtainen tulos oli 1,26 (-0,12) euroa. Kemira GrowHow Oyj ei ole laskenut 
liikkeeseen optioita, vaihtovelkakirjalainoja tai vastaavia instrumentteja, jotka laimentaisivat 
osakekohtaista tulosta. 
 
Osingonjako 
 
Kemira GrowHow -konsernin emoyhtiön Kemira GrowHow Oyj:n jakokelpoiset varat ovat 168 
547 304 euroa, josta tilikauden voitto on 30 019 270 euroa.  
 
Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle jakokelpoisten varojen käyttämistä siten, että vuodelta 2007 
jaetaan osinkoa 0,35 euroa osakkeelta, eli yhteensä 20 023 100 euroa. Voittovaroihin jätetään 
16 193 900 euroa ja muuhun vapaaseen omaan pääomaan 132 330 304 euroa. Vuodelta 2006 
jaettiin osinkoa 0,15 euroa osakkeelta 
  
Emoyhtiön jakokelpoinen oma pääoma (FAS), 
euroa 2007 
  
Muu vapaan oman pääoman rahasto 142 184 338 
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 721 408 
Omat osakkeet -10 575 442 
Kertyneet voittovarat 6 197 730 
Tilikauden voitto 30 019 270 
Yhteensä 168 547 304 
 
Yhtiön taloudellisessa tilanteessa ei ole tilikauden päättymisen jälkeen tapahtunut olennaisia 
muutoksia, eikä ehdotettu varojenjako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan yhtiön 
maksukykyä. 
 
 
Liiketoimintayksiköiden neljäs vuosineljännes 
 
Crop Cultivation 
 
Crop Cultivation -liiketoimintayksikön neljännen vuosineljänneksen liikevaihto kasvoi hieman 
edellisvuoden vastaavasta jaksosta ja oli 210,3 (207,5) milj. euroa huolimatta siitä, että Ison-
Britannian liiketoiminnot eivät kuuluneet enää neljännellä vuosineljänneksellä Kemira GrowHow 
-konserniin. Vertailukelpoinen liikevaihto ilman Ison-Britannian liiketoimintojen vaikutusta kasvoi 
22 prosenttia. 
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Neljännen vuosineljänneksen liikevoitto oli 4,8 (5,8) milj. euroa. Liikevoitto ilman 
realisoitumattomien kaasujohdannaisten sekä kertaluonteisten erien vaikutusta oli 13,3 (12,3) 
milj. euroa. Vuoden 2007 neljännen vuosineljänneksen tulosta verrattuna edellisvuoden 
vastaavaan jaksoon paransivat erityisesti lannoitteiden korkeammat hinnat. Lisäksi vuoden 
2006 viimeisen vuosineljänneksen tulosta heikensi Ison-Britannian liiketoimintojen tappiollisuus. 
Liikevoittoon sisältyy osuus yhteis- ja osakkuusyritysten tuloksista, -3,2 (-0,4) milj. euroa. 
 
 
Liikevaihto, 
milj. euroa 

1 - 3 4 - 6 7 - 9 10 - 12 1 – 12

2007 
 

278,2 262,5 245,9 210,3 997,0

2006 
 

209,5 242,6 238,9 207,5 898,4

 
Liikevoitto, 
milj. euroa 

1 - 3 4 - 6 7 – 9 10 - 12 1 – 12

2007 
 

17,4 14,3 21,6 4,8 58,1

2006 
 

-16,0 0,9 10,6 5,8 1,3

 
 
Vuoden 2007 neljännen vuosineljänneksen myyntimäärät ilman Ison-Britannian myyntimääriä 
nousivat lähes 10 prosenttia verrattuna edellisvuoden vastaavaan jaksoon. Myyntimäärät 
nousivat edellisvuodesta lähes kaikilla markkina-alueilla.  
 
Sekä typpi- että NPK-lannoitteiden myyntihinnat olivat neljännellä vuosineljänneksellä 
korkeammat kuin vuoden 2006 vastaavalla jaksolla. Raaka-aineista maakaasu oli kalliimpaa 
verrattuna vuoden 2006 vastaavaan jaksoon.   
 
Industrial Solutions 
 
Industrial Solutions -liiketoimintayksikön neljännen vuosineljänneksen liikevaihto pysyi 
edellisvuoden tasolla ja oli 84,0 (84,4) milj. euroa. Viimeisen vuosineljänneksen liikevaihdon 
kehitykseen vaikutti se, että Ison-Britannian liiketoiminnot eivät kuuluneet enää neljännellä 
vuosineljänneksellä Kemira GrowHow -konserniin. Vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 6 
prosenttia. 
 
Neljännen vuosineljänneksen liikevoitto oli 4,0 (6,3) milj. euroa. Liikevoitto ilman 
realisoitumattomien kaasujohdannaisten sekä kertaluonteisten erien vaikutusta oli 5,0 (6,9) milj. 
euroa. Liikevoittoon sisältyy osuus yhteis- ja osakkuusyritysten tuloksista, 0,1 (0,2) milj. euroa. 
 
 
 
Liikevaihto, 
milj. euroa 

1 - 3 4 - 6 7 - 9 10 - 12 1 - 12

2007 
 

81,1 79,8 85,6 84,0 330,6

2006 76,0 72,0 75,9 84,4 308,3
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Liikevoitto, 
milj. euroa 

1 - 3 4 - 6 7 - 9 10 - 12 1 - 12

2007 
 

7,6 7,7 8,5 4,0 27,7

2006 
 

1,7 5,8 6,7 6,3 20,5

 
Rehufosfaattien myyntimäärät Euroopassa kasvoivat neljännellä vuosineljänneksellä 
edellisvuodesta ja hintojen nousu jatkui.  
 
Liikevoittoa paransivat erityisesti fosforihapon ja rehufosfaattien kohonneet hinnat sekä 
paremmat myyntivolyymit. Näiden tuoma positiivinen tulosvaikutus ei kuitenkaan pystynyt 
kompensoimaan negatiivisia vaikutuksia, jotka aiheutuivat siitä, että Ison-Britannian liiketoiminta 
ei enää kuulunut Kemira GrowHow -konserniin viimeisellä vuosineljänneksellä ja siitä, että 
Siilinjärven kaivostoiminnan huoltoseisokki lykättiin neljännelle vuosineljännekselle, kun taas 
vuonna 2006 se oli kolmannella vuosineljänneksellä. 
 
Liiketoimintayksiköiden tammi - joulukuu 
 
Crop Cultivation 
 
Crop Cultivation -liiketoimintayksikön liikevaihto nousi vuonna 2007 noin 11 prosenttia ja oli 
997,0 (898,4) milj. euroa. Ison-Britannian liiketoiminnot eivät kuuluneet viimeisellä 
vuosineljänneksellä Kemira GrowHow -konserniin, vaan yhteisyritykseen. Liikevaihto, josta on 
oikaistu Ison-Britannian liiketoimintojen vaikutus, nousi 13 prosenttia. 
 
Tammi - joulukuun liikevoitto oli 58,1 (1,3) milj. euroa. Liikevoittoon sisältyy osuus yhteis- ja 
osakkuusyritysten tuloksista, -0,2 (0,1) milj. euroa. Liiketulos ilman realisoitumattomien 
kaasujohdannaisten sekä kertaluonteisten erien vaikutusta oli 65,9 (-3,9) milj. euroa.  
 
2007 tammi - joulukuun tulosta verrattuna edellisvuoteen paransi erityisesti maakaasun 
alhaisempi hinta ja sen ansiosta ammoniakkitehtaiden parempi käyttöaste sekä suuremmat 
lannoitteiden myyntivolyymit ja korkeammat hinnat. Kertaluonteiset erät paransivat tulosta 
yhteensä 2,9 (12,4) milj. euroa. 
 
Tertren tuotantolaitoksella Belgiassa oli helmikuun alussa tulipalo, jossa yksi kolmesta 
typpihappotehtaasta kärsi vaurioita. Palosta ei aiheutunut henkilö- tai ympäristövahinkoja. 
Tuotanto oli palosta kärsineessä typpihappotehtaassa keskeytyksissä noin 4 kuukautta. 
Tuotantohäiriö rajoitti Tertren tehtaiden lannoitetuotantoa seisokin aikana noin neljänneksellä. 
Typpihappotehdas on vakuutettu vahinkojen ja tuotantokeskeytysten varalta. Tulipalon johdosta 
tehtiin aineellisista hyödykkeistä yhteensä 0,9 milj. euron arvonalentumiskirjaus, josta 0,7 milj. 
euroa on kohdistettu Crop Cultivation -liiketoimintayksikölle. Vakuutuskorvauksia kirjattiin 
tapauksen johdosta tammi - joulukuussa 7,9 milj. euroa, josta 7,1 milj. euroa on kohdistettu 
Crop Cultivation -liiketoimintayksikölle.  
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Myyntimäärät tuhansina tonneina  
 
 1 - 3 4 – 6 7 - 9 10 - 12 Yhteensä
   
2007 1 125 1 023 978 782 3 908
2006 881 1 013 1 045 875 3 814

 
Vuoden 2007 kokonaismyyntimäärät kasvoivat edellisvuodesta, vaikka Ison-Britannian 
myyntimäärät eivät enää sisälly viimeisellä vuosineljänneksellä. Muiden markkina-alueiden 
yhteenlasketut myyntimäärät nousivat vuoden 2007 tammi - joulukuussa noin 6 prosenttia 
verrattuna edellisvuoden vastaavaan jaksoon. Myyntimäärät kasvoivat kaikilla muilla markkina-
alueilla paitsi Manner-Euroopassa. 
 
Typpilannoitteiden myyntihinnat olivat tammi - joulukuussa Manner-Euroopassa hieman 
edellisvuotta korkeammat, ja NPK-lannoitteiden hinnat olivat Manner-Euroopassa merkittävästi 
edellisvuotta korkeammat.  
 
Raaka-aineista maakaasun hinta oli keskimäärin halvempaa kuin edellisvuonna. Tämä johtui 
ennen kaikkea ensimmäisen vuosipuoliskon alhaisemmista maakaasuhinnoista. Halvemman 
kaasun ja korkeamman ammoniakin hinnan ansiosta ammoniakin tuotantolaitokset pidettiin 
vuoden 2006 talvesta poiketen käynnissä koko talven ajan, eikä tehtaiden alasajosta ja 
uudelleenkäynnistyksestä syntynyt vuonna 2007 lisäkustannuksia. Ammoniakkia ei myöskään 
tarvinnut ostaa niin suuria määriä kuin vuonna 2006. Nämä seikat yhdessä suurempien 
myyntimäärien kanssa vaikuttivat eniten liikevoiton paranemiseen. 

Kemira GrowHow allekirjoitti lokakuun lopussa 2007 sopimuksen Verdera Oy:n myymisestä 
kanadalaiselle Lallemand-konsernille. Kauppa toteutui vuoden 2008 helmikuussa. Verdera Oy 
tuottaa biologisia kasvinsuojeluaineita metsä- ja puutarhatalouden sekä viheralan tarpeisiin. 
Verderan liikevaihto vuonna 2007 oli noin 2,2 milj. euroa. Yhtiön palveluksessa on 13 henkilöä.  

 
Industrial Solutions 
 
Industrial Solutions -liiketoimintayksikön liikevaihto nousi vuonna 2007 noin 7 prosenttia 
verrattuna vuoteen 2006 ja oli 330,6 (308,3) milj. euroa. Liikevaihto, josta on oikaistu Ison-
Britannian liiketoimintojen vaikutus, nousi 8 prosenttia. 
 
Liikevoitto oli 27,7 (20,5) milj. euroa. Liikevoitto ilman realisoitumattomien kaasujohdannaisten 
sekä kertaluonteisten erien vaikutusta oli 27,0 (20,8) milj. euroa. Liikevoittoon sisältyy osuus 
yhteis- ja osakkuusyritysten tuloksista, 0,1 (0,0) milj. euroa. 
 
Tertren tuotantolaitoksella olleen tulipalon johdosta Industrial Solutions -liiketoimintayksikölle on 
kohdistettu 0,2 milj. euroa arvonalentumiskirjausta ja 0,8 milj. euroa vakuutuskorvauksia.  
 
Rehufosfaattien myyntimäärät Euroopassa kasvoivat edellisvuodesta ja hinnat nousivat 
selkeästi.  
 
Liikevoiton paranemiseen vaikuttivat erityisesti fosforihapon ja rehufosfaattien kohonneet hinnat, 
halvempi maakaasu sekä ammoniakkitehtaiden parempi käyntiaste.  
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Kemira GrowHow myi toukokuussa Tanskan suola- ja rikkihappotoimintonsa sekä kemikaalien 
pakkaamisen Gropa A/S:lle. Kemira GrowHow jatkaa kuitenkin typpihapon sekä 
ammoniakkipohjaisten tuotteiden toimittamista Tanskassa. Myynnillä ei ollut merkittävää 
vaikutusta konsernin liikevaihtoon tai liikevoittoon. 

Kemira GrowHow ja Thermphos Trading GmbH allekirjoittivat kesäkuussa sopimuksen 
yhteisyrityksen, Crystalis Oy:n, perustamisesta tuottamaan puhdistettua teknistä fosforihappoa 
Siilinjärvellä. Thermphos Trading GmbH on hollantilaisen Thermphos International B.V.:n 
sataprosenttisesti omistama tytäryhtiö. 

Crystalisin tuotanto liittyy kiinteästi Kemira GrowHow'n Siilinjärven tehtaiden nykyiseen 
tuotantoon, ja uusi yhtiö käyttää Thermphosin ja Kemira GrowHow'n kehittämää 
tuotantoteknologiaa. Kemira GrowHow'n Siilinjärvellä tuottama fosforihappo on puhdistettavan 
fosforihapon raaka-aine. Crystalis Oy hyödyntää Siilinjärven olemassa olevaa 
tuotantorakennetta parantaen näin Siilinjärven tehtaiden fosforihappotuotannon kilpailukykyä. 
Crystalis Oy:n tuotantolaitoksen rakennustöiden valmistelu Siilinjärvellä on aloitettu ja 
tuotantolaitos aloittaa toiminnan vuoden 2008 lopulla. Laitoksen suunniteltu tuotanto on noin 30 
000 tonnia (P2O5) vuodessa. 

Fortum, Savon Voima Lämpö ja Kemira GrowHow allekirjoittivat toukokuussa sopimuksen, 
jonka mukaan Fortum toimittaa Siilinjärven taajamaan kaukolämpöä vuoden 2008 alusta lähtien. 
Kaukolämpö otetaan talteen Siilinjärven tehtailla Fortumin rikinpolttolaitoksen ja Kemira 
GrowHow'n rikkihappotehtaiden prosesseissa syntyvästä lämmöstä. Hankkeessa hyödynnetään 
Kemira GrowHow'n ja Fortumin syksyllä 2006 päättämää investointia rikkihappo- ja 
energiatuotannon lisäämiseksi Kemira GrowHow'n Siilinjärven tehtailla. 

Kemira GrowHow osti joulukuussa 2007 loput 26 prosenttia etelä-afrikkalaisen Kemira 
Phosphates (Pty) Ltd.:n osakekannasta yhtiön vähemmistöosakkaalta. 

Rahoitus 
 
Kemira GrowHow’n korolliset nettovelat 31.12.2007 olivat 130,5 (185,9) milj. euroa. 
Kiinteäkorkoisten lainojen osuus korollisten lainojen kokonaismäärästä oli noin 11 (34) 
prosenttia tilikauden lopussa. Eläkelainat on katsottu vaihtuvakorkoisiksi. 
 
Omavaraisuusaste oli tilikauden lopussa 31.12.2007 47,5 (41,1) prosenttia ja velkaantumisaste 
oli 33,4 (54,0) prosenttia.  
 
Kemira GrowHow turvaa maksuvalmiutensa pääasiallisesti syndikoidulla valmiusluotolla. 
Syndikoitu valmiusluotto on suuruudeltaan 150 milj. euroa ja se on voimassa vuoteen 2010. 
Vuoden 2007 lopussa 150 milj. euron maksuvalmiusluotto ei ollut käytössä. Vuoden 2006 
lopussa maksuvalmiusluotosta oli käytössä 80 milj. euroa. Lisäksi Kemira GrowHow’lla on 
käytössään 300 milj. euron kotimainen yritystodistusohjelma, pitkäaikainen bilateraalinen 
pankkilaina sekä eläkelainoja. Muita rahoituslähteitä ovat rahoitusleasingsopimukset sekä 
paikallisten pankkien kanssa sovitut luottolimiitit.  
 
Tilikauden lopussa 31.12.2007 konsernin likvidit varat olivat 53,9 (20,0) milj. euroa. 
 
Rahavirta oli tammi - joulukuussa merkittävästi parempi kuin edellisvuonna liiketoiminnan 
rahavirran ollessa 123,9 (3,9) milj. euroa. Rahavirta investointien jälkeen oli 69,0 (-36,2) milj. 
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euroa. Suurimpana syynä rahavirran paranemiseen verrattuna edellisvuoteen olivat parempi 
liiketoiminnan kannattavuus sekä liikepääoman lasku.  
 
Investoinnit, tutkimus ja kehitys 
 
Bruttoinvestoinnit olivat vuoden 2007 tammi - joulukuussa 56,9 (58,9) milj. euroa. 
Katsauskauden suurimmat erillisinvestoinnit liittyivät lannoitetehtaan automatisointiin ja 
rikinpolttolaitoksen rakentamiseen Siilinjärvellä.  
 
Koko vuoden poistot olivat 41,4 (44,2) milj. euroa ja omaisuuserien arvonalentumiset, netto, 3,1 
(0,2) milj. euroa. Vuoden 2007 toisella vuosineljänneksellä tehtiin yhteensä 1,3 milj. euron 
arvonalentumiskirjaukset Venäjällä toimivaan ZAO Agropromchimijaan kohdistuvasta 
liikearvosta ja aineettomista oikeuksista johtuen liiketoiminnan uudelleen suuntaamisesta. Muut 
omaisuuserien arvonalentumiskirjaukset kohdistuvat lähinnä aineellisiin hyödykkeisiin ja 
koskevat pääosin Tertren tehtaan tulipalossa tuhoutunutta omaisuutta. Lisäksi tehtiin 
arvonalentumiskirjaukset käytöstä poistetusta rakennuksesta ja koneista. 
 
Omaisuuden myynneistä saadut luovutustulot olivat 6,9 (25,0) milj. euroa ja nettomyyntivoitot 
myynneistä olivat 4,4 (12,5) milj. euroa. Tämän lisäksi kirjattiin 30,8 milj. euroa nettovoittoa Ison-
Britannian tytäryhtiön siirtämisestä yhteisyritykselle. 
 
Investointien rahavirta oli tammi - joulukuussa -54,9 (-40,1) milj. euroa.  
 
Kemira GrowHow'n tutkimuksen ja kehityksen päätehtävä on uusien tuotteiden, palvelujen ja 
ratkaisujen kehittäminen. Vuoden 2007 tärkeimmät tutkimus- ja kehitysprojektit keskittyivät 
markkinasegmenttien laajentamiseen eläinravitsemuksessa, tuotantomenetelmien ja laadun 
kehittämiseen Greenox® AdBlue-tuotteelle, lannoitteiden raaka-aineiden kustannusten 
vähentämiseen sekä tuotteiden kehittämiseen fosforin huuhtoutumisen vähentämiseksi 
maatiloilta vesistöihin. Tutkimus- ja tuotekehityskulut olivat 4,0 (3,4) milj. euroa, ja 0,3 (0,3) 
prosenttia liikevaihdosta. 
 
Henkilöstö  
 
Kemira GrowHow -konsernin henkilöstön lukumäärä oli 31.12.2007 2 093 (2 507) henkilöä. 
Keskimäärin konsernin palveluksessa oli vuoden 2007 aikana 2 435 (2 600) henkilöä. 
Henkilöstön väheneminen johtuu pääasiassa Ison-Britannian konserniyhtiöiden muuttumisesta 
yhteisyrityksiksi vuoden viimeisellä neljänneksellä. 
 
Henkilökuntaa oli Suomessa vuoden 2007 lopussa 1 041 (1 043) henkilöä ja keskimäärin 1 066 
(1 080) henkilöä. 
 
Ympäristöasiat 
 
Kemira GrowHow'n Siilinjärven kaivokselle ja tehtaille myönnettiin lokakuussa 2006 uusi 
ympäristö- ja vesitalouslupa, joka on valitusprosessin alainen. Nykyinen ympäristölupa on 
voimassa kunnes valitusprosessi on saatu päätökseen. Uusi ympäristölupa on lainvoimaiseksi 
tultuaan voimassa toistaiseksi ja sen ehdot tarkastetaan vuonna 2015. Kemira GrowHow'n 
arvion mukaan uusi ympäristölupa ei aiheuta merkittäviä lisävelvoitteita. 
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Kemira GrowHow'n vuoden 2008 hiilidioksidipäästöoikeuskiintiö on 11 prosenttia alhaisempi 
kuin vuoden 2007 kiintiö. Kemira GrowHow arvioi, että yhtiö joutuu ostamaan päästöoikeuksia 
vähäisessä määrin vuonna 2008, mutta että Kemira GrowHow'lla on riittävästi 
hiilidioksidipäästöoikeuksia vuosille 2009 - 2012. 
 
Hallitus, johtoryhmä ja tilintarkastaja 
 
Kemira GrowHow Oyj:n 3.4.2007 pidetty varsinainen yhtiökokous valitsi uudelleen hallituksen 
puheenjohtajaksi Ossi Virolaisen, varapuheenjohtajaksi Lauri Ratian sekä jäseniksi Arto 
Honkaniemen, Satu Raiskin, Helena Terhon, Esa Tirkkosen sekä uudeksi jäseneksi Maija 
Torkon. 
  
Yhtiökokous valitsi tilintarkastajaksi uudelleen KPMG Oy Ab:n, päävastuulliseksi 
tilintarkastajaksi KHT Petri Kettusen ja varatilintarkastajaksi KHT Pekka Pajamon. 
 
Kemira GrowHow Oyj:n 22.10.2007 pidetyssä ylimääräisessä yhtiökokouksessa muutettiin 
yhtiöjärjestystä siten, että hallituksen jäsenten lukumäärä laskettiin kolmeen, ja että hallituksella 
ei enää ole varapuheenjohtajaa. 
 
Kemira GrowHow Oyj:n vanha hallitus erosi 22.10.2007 ja ylimääräinen yhtiökokous valitsi 
yhtiölle uuden hallituksen. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Thorleif Enger ja jäseniksi Sven 
Ombudstvedt ja Ken Wallace. 
  
Yhtiökokous myönsi eronneelle hallitukselle vastuuvapauden kuluvalta tilikaudelta. 
 
Kemira GrowHow’n johtoryhmän muodostivat vuonna 2007 toimitusjohtaja Heikki Sirviö, 
varatoimitusjohtaja Kaj Friman, Crop Cultivation -liiketoimintayksikön johtaja Timo Lainto, 
Industrial Solutions -liiketoimintayksikön johtaja Antti Orkola, tutkimus- ja kehitysjohtaja Ilkka 
Kruus (31.12.2007 saakka), johtaja Olavi Määttä Crop Cultivation -liiketoimintayksiköstä, johtaja 
Michael Christensson Industrial Solutions -liiketoimintayksiköstä sekä strategiajohtaja Jukka-
Pekka Nieminen (31.12.2007 saakka). 
 
Kemira GrowHow'n tukiprosesseista vastasivat talous- ja rahoitusjohtaja Heikki Liukas, 
henkilöstöjohtaja Pirjo Nordman, tietohallintojohtaja Tuomo Orpana, riskienhallintajohtaja 
Annica Söderström sekä päälakimies Veli-Matti Tarvainen 
 
Osakkeet ja osakepääoma 
 
Tilikauden lopussa 31.12.2007 Kemira GrowHow Oyj:n osakepääoma oli 155 973 000 euroa ja 
liikkeeseen laskettujen osakkeiden lukumäärä 57 208 857 kappaletta (yhtiön hallussa olevia 
omia osakkeita ei ole vähennetty luvusta). Osakkeella ei ole nimellisarvoa. Jokainen osake, joka 
ei ole yhtiön omassa hallussa, oikeuttaa yhteen ääneen yhtiökokouksessa. 

Kemira GrowHow Oyj:n hallitus käytti vuoden 2006 varsinaisen yhtiökokouksen myöntämiä 
valtuuksia omien osakkeiden luovutukseen. Valtuuksien perusteella Kemira GrowHow Oyj siirsi 
15.3.2007 yhtiön hallituksen päätöksellä yhteensä 77 320 osaketta vuoden 2004 
osakeperusteisen kannustinjärjestelmän piiriin kuuluville henkilöille. 

Yhtiön hallussa oli 31.12.2007 1 783 380 omaa osaketta, yhteensä 3,12 prosenttia yhtiön 
osakemäärästä.   
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Osakkeen pörssikurssi oli tilikauden lopussa 31.12.2007 12,20 euroa. Ylin kurssi oli tammi - 
joulukuussa 2007 12,51 euroa ja alin kurssi 6,67 euroa. Osakkeen kaupankäyntimäärillä 
painotettu keskikurssi oli tilikaudella 10,81 euroa. Osakekannan markkina-arvo oli tilikauden 
lopussa 676,2 milj. euroa, ja osakkeen suhteellinen vaihto oli tammi - joulukuussa 248 
prosenttia keskimääräisestä osakekannasta. 
 
Emoyhtiön omistajille kuuluva osakekohtainen oma pääoma oli tilikauden lopussa 6,98 (6,18) 
euroa. Tätä tunnuslukua laskettaessa on liikkeeseen lasketusta osakemäärästä vähennetty 
yhtiön hallussa olevat omat osakkeet. 
 
Yaran ostotarjous Kemira GrowHow Oyj:n osakkeista 

Yara International ASA:n sataprosenttisesti omistama tytäryhtiö Yara Nederland B.V. osti 
24.5.2007 Suomen valtiolta 17 188 480 kappaletta Kemira GrowHow Oyj:n osakkeita. 
Osakekohtainen hinta oli 12,12 euroa. Ostetut osakkeet vastasivat 30,05 prosenttia Kemira 
GrowHow'n kaikista osakkeista ja äänistä. 

Tehdyn kaupan seurauksena Yara oli velvollinen käynnistämään pakollisen 
ostotarjousmenettelyn Kemira GrowHow'n lopuista osakkeista. Julkinen ostotarjous alkoi 20.7. 
ja sen alkuperäinen päättymispäivä oli 7.9.2007. Tarjousaikaa jatkettiin kuitenkin 27.9.2007 asti. 
Yara sai 21.9.2007 Euroopan komission luvan osakkeiden ostoon. Ostotarjous toteutettiin 
4.10.2007 ja omistusoikeus osakkeisiin siirtyi 9.10.2007. Ostotarjouksen toteuttamisen jälkeen 
Yara Nederland B.V.:n omistamat osakkeet, 54 019 653 kappaletta, edustivat 97,46 prosenttia 
Kemira GrowHow Oyj:n osakkeista ja äänistä, pois lukien osakkeet, jotka ovat Kemira GrowHow 
Oyj:n omistuksessa.    

Euroopan komissio asetti kaupan hyväksynnälle ehtoja, jotka Yara International ASA on 
sitoutunut täyttämään. Euroopan komission hyväksyntä on ehdollinen seuraaville sitoumuksille, 
jotka koskevat kaikkiaan vajaata kolmea prosenttia Kemira GrowHow'n liikevaihdosta. Ehdot 
ovat seuraavat:  

- Yaran Köpingissä Ruotsissa sijaitsevan typpikemikaaliliiketoiminnan osittainen myynti 
- Kemira GrowHow’n Tertressä Belgiassa sijaitsevan typpikemikaaliliiketoiminnan osittainen 
myynti 
- Yaran Tanskassa sijaitsevan jakelualan FertiSupply -yhteisyrityksen purkaminen 
- Yaran omistusosuuden myynti Latviassa jakelualalla toimivasta Zemnor -yhteisyrityksestä 
- Billinghamissa Isossa-Britanniassa sijaitsevan hiilidioksidin nesteytyslaitoksen, jonka tällä 
hetkellä omistaa Kemira GrowHow'n GrowHow UK Limited -yhteisyritys, myynti. 

Yara International ASA / Yara Nederland B.V. on päättänyt täyttää edellä olevat ehdot 
ostotarjouksen loppuun saattamiseksi kuuden kuukauden kuluessa ostotarjouksen 
toteuttamisesta.  

Ostotarjous toteutettiin tarjousajan loputtua ostotarjouksen ehtojen mukaisesti kaikkien niiden 
Kemira GrowHow Oyj:n osakkeenomistajien kanssa, jotka olivat hyväksyneet ostotarjouksen 
sen päättymiseen mennessä. Tarjottu käteishinta oli 12,12 euroa osakkeelta. Ostotarjous 
arvosti Kemira GrowHow'n osakekannan noin 671,8 milj. euroksi. Tarjottu käteishinta vastasi 
30,7 prosentin preemiota yli osakkeen päätöskurssin 9,27 euroa per 23.5.2007, eli viimeisenä 
kaupankäyntipäivänä ennen ostotarjousvelvollisuuden syntymistä, ja 30,8 prosentin preemiota 
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yli ostotarjousta edeltäneiden kolmen kuukauden aikana (24.2. - 23.5.2007) 
kaupankäyntimäärillä painotetun keskikurssin. Lisäksi tarjottu hinta edusti 17,1 prosentin 
preemiota yhtiön osakkeen korkeimmasta noteeratusta kaupankäyntihinnasta ajalta ennen 
ostotarjousta (10,35 euroa osakkeelta). Yara suoritti myös käteissuoritukselle 5 prosentin 
vuotuisen koron siitä päivästä, kun tilinpitäjä/tilinhoitaja oli saanut osakkeenomistajan 
hyväksynnän julkisesta ostotarjouksesta, käteissuorituksen julkisen ostotarjouksen mukaiseen 
maksupäivään.  

Yara ilmoitti 11.10.2007 käynnistävänsä osakeyhtiölain mukaisen lunastusmenettelyn lopuista 
Kemira GrowHow Oyj:n osakkeista. Yara Nederland B.V. voi lisäksi hankkia lisää Kemira 
GrowHow Oyj:n osakkeita markkinoilta. 

Kemira GrowHow Oyj jätti 2.11.2007 hakemuksen Helsingin pörssin listauskomitealle osakkeen 
noteerauksen lopettamiseksi ja poistamiseksi Helsingin pörssin päälistalta. Listauskomitea 
päätti kokouksessaan 16.11.2007 hyväksyä listalta poistamisen ehdollisena sille, että 
osakeyhtiölain mukaisen lunastusmenettelyn seurauksena omistusoikeus 100 prosenttiin 
Kemira GrowHow'n osakkeista on siirtynyt Yara Nederland B.V.:lle. 

Osakkeenomistajat ja hallituksen valtuudet 
 
Yhtiön omistusrakenne oli 31.12.2007 seuraava: 
 
Yara Nederland B.V. 95,1 %
Kemira GrowHow Oyj 3,1 %
Suomalaiset kotitaloudet 0,9 %
Kansainväliset instituutiot ja 
hallintarekisteröidyt 0,8 %
Suomalaiset instituutiot 0,2 %
 

Kemira GrowHow Oyj:n hallituksella ei ole vaihtovelkakirja- tai optio-oikeuksien 
liikkeeseenlaskuvaltuuksia.  

Hallituksella on varsinaisen yhtiökokouksen 3.4.2007 myöntämät valtuudet omien osakkeiden 
luovuttamiseen osakeannilla sekä osakeantivaltuudet maksulliseen osakeantiin. Hallitus voi 
yhtiökokouksen myöntämien valtuuksien mukaisesti luovuttaa osakeannilla enintään 1 860 700 
yhtiölle hankittua osaketta. Valtuutus on voimassa 31.5.2008 asti. Hallitus on valtuutettu 
päättämään maksullisesta osakeannista, jossa voidaan antaa merkittäväksi yhdessä tai 
useammassa erässä yhteensä enintään 6 000 000 osaketta. Hallituksella on oikeus päättää 
suunnatusta osakeannista, mikäli siihen on yhtiön kannalta painava taloudellinen syy. 
Valtuutukset ovat voimassa 31.5.2008 asti. Näitä valtuuksia ei ole käytetty. 

Yhteisyritys Isossa-Britanniassa Terra Industries'n kanssa 
 
Kemira GrowHow Oyj ja Terra Industries Inc. solmivat vuoden 2006 lokakuussa aiesopimuksen 
yhteisyrityksen perustamisesta tarkoituksenaan yhdistää molempien yhtiöiden lannoitteiden ja 
näihin liittyvien prosessikemikaalien valmistus Isossa-Britanniassa. Ison-Britannian 
kilpailuviranomaiset hyväksyivät ehdotetun yhteisyrityksen lopullisesti syyskuussa ja 
yhteisyritys, GrowHow UK Limited, aloitti toimintansa 1.10.2007. 
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Molemmat yhtiöt omistavat yhteisyrityksestä 50 prosenttia. Yhteisyritykseen kuuluvat sekä 
Kemira GrowHow UK Limitedin tuotantolaitos Incessä että Terra Nitrogen (UK) Limitedin 
tuotantolaitokset Teessidessa ja Severnsidessa. Yhteisyritykseen sisältyvien osien 
yhteenlaskettu liikevaihto vuonna 2006 oli yli 500 milj. euroa. Yhteisyrityksen odotetaan tuovan 
Kemira GrowHow'lle ja Terra Industries'lle merkittäviä kustannussäästöjä ja muita synergioita, 
joiden odotetaan lisäävän yhtiöiden mahdollisuuksia toimia ja kilpailla yhä haastavammilla 
markkinoilla. 
 
GrowHow UK Limited ilmoitti lokakuun alussa sulkevansa Severnsiden tuotantolaitoksen. 
Tuotanto loppui toimipaikalla vuoden 2008 tammikuun lopussa. Laitoksen sulkeminen vaikuttaa 
127 työpaikkaan. 
 
Muita tapahtumia katsauskaudella 

Kauppa- ja teollisuusministeriö antoi kesäkuussa päätöksen Soklin kaivosoikeudesta. Päätös 
asetti Kemira GrowHow'lle kahden vuoden määräajan aloittaa kaivostoiminta Soklin alueella. 
Mikäli kahden vuoden määräaika ei riitä ja Kemira GrowHow katsoo esiintymän kehittämisen 
olevan mahdollista ja osoittaa pyrkivänsä avaamaan kaivoksen, Kemira GrowHow'lla on 
mahdollisuus hakea kaivosoikeutta uudelleen. Yara ilmoitti helmikuussa 2008 aloittaneensa 
Soklin alueella alustavien tutkimusten jälkeen tarkemmat tutkimukset (feasibility study) Soklin 
kaivoksen avaamiseksi. Yara on aiemmin ilmoittanut, että yhtiö on kiinnostunut Soklin kaivoksen 
avaamisesta edellyttäen, että se on taloudellisesti kannattavaa. 

Soklin kaivosalue sijaitsee Itä-Lapissa Savukosken kunnassa. Alueelta on mahdollisuus louhia 
niobia ja fosforia. 

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
 
Yara International ASA ilmoitti helmikuussa 2008 aikovansa nostaa Siilinjärven 
fosfaattikaivoksen kapasiteettia. Ykkösvaiheen arvioitu kapasiteetin nosto olisi 150 000 tonnia 
vuodessa, joka nostaisi nykyisen 850 000 tonnin vuosimäärän miljoonaan tonniin vuodessa. 
Kapasiteetin lisääminen on mahdollista toteuttaa nykyistä rikastusprosessia muokkaamalla ja 
tehostamalla. Ykkösvaiheen odotetaan toteutuvan vuoden 2009 loppupuolella. 
  
Lisäksi on aloitettu selvitykset Siilinjärven kapasiteetin edelleen nostamiseksi 1,3 miljoonaan 
tonniin. Tämä toteutuu mahdollisesti vuosien 2010 ja 2011 aikana ja tarkoittaa toteutuessaan 
investointeja myös uuteen murskaimeen sekä muuhun rikastusprosessiin, kuten jauhanta- ja 
vaahdotuslaitteistoihin. 
 
Kemira GrowHow'n Saksan liiketoiminnot myytiin vuoden 2008 alussa Yara GmbH:lle käypään 
hintaan. 
 
Liiketoimintaympäristö 
 
Vuoden 2007 jälkimmäisellä vuosipuoliskolla eurooppalaisten lannoitevalmistajien toimitukset 
kasvoivat jopa 14 prosenttia edelliseen kasvukauteen verrattuna. Tämä johtui osittain edellisen 
kasvukauden toimitusten painottumisesta vuoden 2007 keväälle. Maailmanlaajuisen 
lannoitteiden kulutuksen arvioidaan kuitenkin kasvukaudella 2006/07 kasvaneen 5 prosenttia 
kasvukauteen 2005/06 verrattuna ja sen odotetaan kasvavan alkaneella kasvukaudella 2007/08 
edelleen melkein 4 prosenttia. Pitkällä tähtäimellä vuosittaisen kasvun odotetaan pysyvän noin 
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2 - 3 prosentissa. Euroopan unionin länsiosien lannoitekulutuksen vähenemistä kompensoi 
kulutuksen lisääntyminen unionin itäosissa. Maailman typpilannoitekapasiteetin arvioidaan 
kasvaneen ennustettua hitaammin. Euroopassa lannoitetarjonta on vähentynyt tehtaiden 
sulkemisten takia.  
 
Euroopan unioni on hyväksynyt 10 prosentin kesannointivelvoitteen poistamisen satokaudelta 
2007/08, mikä osaltaan lisännee ravinteiden kulutusta.  
 
Maailman viljavarastot ovat keskeisin tekijä lannoitemarkkinoiden tulevaisuutta arvioitaessa. 
Maailman lihantuotannon elpymisen, USA:n bioetanolin tuotannon voimakkaan kasvun ja 
maailmantalouden tämänhetkisen varsin edullisen tilanteen arvioidaan lisäävän viljan kysyntää. 
Jo aiemmin historiallisesti ennätyksellisen alhaisella tasolla olleiden viljavarastojen arvioidaan 
jatkaneen pienentymistään satokaudella 2006/07 miltei 10 prosentilla. Kysynnän lisääntymisen 
vuoksi varastojen pienentymisen ennakoidaan jatkuvan satokaudella 2007/08 edelleen jopa 5 
prosentilla.  
 
Peruslannoitteiden kuten urean ja diammoniumfosfaatin (DAP) maailmanmarkkinahinnat ovat 
jatkaneet voimakasta nousuaan vuoden 2007 jälkipuoliskolla, mikä vähentää paineita tuontiin 
Euroopan ulkopuolelta.  
 
Vehnän ja muiden viljojen hinnat ovat nousseet viime kesän ja syksyn aikana ennätyksellisen 
korkeiksi. Korkea viljan hinta vahvistaa viljelijöiden taloutta. Historiallisesti viljan hinnan 
kohoaminen on lisännyt lannoitteiden käyttöä. 
 
Eläinrehufosfaattiliiketoiminnan markkinatilanne Euroopassa on säilynyt tasaisena. 
Fosforihapon kysynnän ja tarjonnan suhde on viime aikoina tiukentunut entisestään. 
Markkinahintoihin vaikuttaa oleellisesti Intian vuosittain sopima fosforihapon hinta, jonka 
odotetaan nousevan edelleen. Myös DAP:n hinta on noussut voimakkaasti tukien fosforihapon 
hintaa. 
 
Lähiajan näkymät 
 
Vuoden 2008 ensimmäisellä puoliskolla lannoitekysynnän odotetaan pysyvän vahvana. Raaka-
ainehintojen odotetaan nousevan merkittävästi, mutta korkeampien lannoitteiden hintojen 
odotetaan kompensoivan kustannusten nousun.  
 
Industrial Solutions -liiketoimintayksikön liiketoiminnan odotetaan edelleen kehittyvän 
myönteisesti pääasiassa korkeamman fosforihapon hinnan ansiosta.  
 
Kemira GrowHow’n vuoden 2008 liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä arvioidaan pysyvän 
hyvällä tasolla. 
 
Kaikki tässä katsauksessa esitetyt ennusteet ja arviot perustuvat tämänhetkiseen näkemykseen 
talouden kehityksestä ja todelliset tulokset voivat olla merkittävästikin erilaiset. 
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Merkittävimmät riskit ja lähiajan epävarmuustekijät 
 
Operatiiviset ja strategiset riskit 
 
Kemira GrowHow’n liiketoiminta on luonteeltaan suhdanneherkkää, mikä johtuu 
lannoiteliiketoiminnan yleisestä suhdannevaihtelusta sekä loppukäyttäjämarkkinoiden 
suhdanneherkkyydestä. Tämän lisäksi eri vuodenaikojen sääolosuhteilla voi olla epäedullinen 
vaikutus yhtiön liiketoimintaan ja sen tulokseen. Muutokset maakaasun ja muiden keskeisten 
raaka-aineiden saatavuudessa ja hinnoissa saattavat vaikuttaa epäedullisesti Kemira 
GrowHow'n tulokseen, ellei kustannusten nousua pystytä siirtämään tuotteiden hintoihin.  
 
Kemira GrowHow pyrkii pienentämään maakaasun hinnan vaihtelujen aiheuttamaa riskiä 
parantamalla maakaasua käyttävien tuotantolaitosten tehokkuutta, joka puolestaan pienentää 
maakaasun kulutusta. Edelleen pyritään kasvattamaan muiden kuin maakaasua käyttävien 
liiketoimintojen suhteellista osuutta konsernin liiketoiminnasta sekä tekemään sopimuksia, joilla 
tulevaisuudessa ostettavan maakaasun hinta sidotaan osittain öljyn hintaan. 
 
Maakaasu- ja öljyjohdannaisten hintojen keskinäinen vaihtelu vaikuttaa konsernin käyttämien 
kaasunostoon liittyvien sopimusten markkina-arvoon, ja koska sopimuksiin ei voida soveltaa 
IFRS:n mukaista suojauslaskentaa, niiden markkina-arvon muutokset käsitellään välittömästi 
tulosvaikutteisina, mikä puolestaan voi aiheuttaa suuriakin tuloksen heilahteluja sopimusten 
ulottuessa pääosin usean vuoden päähän. Pitkällä aikavälillä öljysidonnaisten kaasusopimusten 
käyttö pienentää maakaasun hintaheilahteluja.  
 
Jatkuvasti kiristyvä kilpailu voi vaikuttaa negatiivisesti konserniin. Välitystuotteiden hankkiminen 
voi vaikeutua, mikä pienentää omalta osaltaan konsernin liikevaihtoa ja välitystuotteista 
saatavaa katetta. Venäjältä ja Itä-Euroopasta tuleva tuonti voi aiheuttaa kysynnän ja tarjonnan 
epätasapainoa Länsi-Euroopan lannoitemarkkinoilla, ellei Euroopan unioni pidä yllä riittäviä 
suojatoimenpiteitä erityisesti maakaasun hintaerojen kompensoimiseksi. Halvan maakaasun 
alueella tuotettu urea tai muut typpituotteet voivat korvata osan Euroopassa perinteisesti 
käytetyistä nitraattilannoitteista. EU:n maataloustukien mahdollinen alentaminen Länsi-
Euroopassa voi pienentää lannoitteiden kulutusta. Joissain lannoitteissa voi olla epävakaita 
ainesosia, jotka tietyissä olosuhteissa voivat aiheuttaa vahinkoa ja mahdollisen 
korvausvelvollisuuden.  
 
Avainhenkilöiden pitäminen yhtiössä ja suurten investointien projektihallinta ovat myös 
tunnistettujen riskien joukossa. Lainsäädännön muutokset saattavat aiheuttaa lisäkustannuksia 
tai rajoittaa toimintaa tulevaisuudessa. 
 
Vahinkoriskit 
 
Valtaosa Kemira GrowHow'n tuotannosta on pääomavaltaista tarkoittaen, että suuri osa 
konsernin pääomasta on sidottu tuotantolaitoksiin. Kemira GrowHow'n tuotanto on 
keskeytymätöntä prosessituotantoa. Siten esimerkiksi tulipalo, räjähdys tai konerikko voivat 
aiheuttaa taloudellisesti merkittäviä keskeytysvahinkoja sekä muuta epäsuoraa haittaa Kemira 
GrowHow'n toiminnalle. Kemira GrowHow pyrkii suojautumaan tällaisilta riskeiltä arvioimalla 
tuotantolaitoksiaan ja prosessejaan osana kokonaisvaltaista riskienhallintaa. 
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Vakuutuksilla pyritään kattamaan kaikki ne riskit, jotka ovat taloudellisesti tai muista syistä 
järkevää hoitaa vakuuttamalla. Vakuutukset tarkistetaan säännöllisesti. Kemira GrowHow 
kiinnittää jatkuvasti huomiota myös muiden riskienhallintatoimenpiteiden tehostamiseen. 
 
Oikeudenkäynneistä, joihin sisältyy merkittäviä korvausvaatimuksia sekä muut mahdolliset 
oikeudellisiin tai viranomaisten toimenpiteisiin liittyvät riskit, on kerrottu konsernitilinpäätöksen 
liitetiedoissa. 
 
Ympäristöriskit 
 
Kemira GrowHow'n liiketoiminnan luonteesta johtuen Kemira GrowHow on alttiina riskille joutua 
korvaamaan ympäristöön liittyviä kustannuksia tai muuten joutua korvausvelvolliseksi 
valmistaessaan, käyttäessään, varastoidessaan, kuljettaessaan tai myydessään aineita, joiden 
pääseminen ympäristöön voi vahingoittaa luontoa tai jotka voivat olla muuten vaarallisia 
terveydelle tai turvallisuudella. Useat Kemira GrowHow'n toiminnat edellyttävät ympäristö- ja 
muita lupia, jotka voidaan viranomaisten toimesta muuttaa, uusia tai evätä. 
 
Rahoitusriskit ja erityisehtoinen rahoitus 
 
Kemira GrowHow'n rahoitusriskien hallinta perustuu hallituksen hyväksymään 
rahoituspolitiikkaan, joka määrittelee rahoituksen toimintaperiaatteet ja rahoitusriskien sallitut 
enimmäismäärät. Rahoitusriskien hallinnan tavoitteena on suojata konsernia 
rahoitusmarkkinoilla tapahtuvilta epäsuotuisilta muutoksilta. Riskienhallinnassa käytetään 
erilaisia johdannaisinstrumentteja suojauspolitiikassa asetettujen limiittien puitteissa. 
Johdannaisinstrumentteja käytetään ainoastaan suojautumistarkoituksiin. Johdannaisten 
markkina-arvojen muutokset kirjataan pääosin tulosvaikutteisesti, mutta konsernilla on myös 
joitain johdannaissopimuksia, jotka on määritelty rahavirran suojaukseksi, ja jotka täyttävät 
suojauslaskennan soveltamisen edellytykset.   
 
Kemira GrowHow´n liiketoimien kansainvälisyydestä johtuen konsernin tulokseen ja taseeseen 
kohdistuu valuuttariski. Valuuttariskiä syntyy sekä euroalueella että sen ulkopuolella muista kuin 
kotivaluutassa tapahtuvista nettovaluuttavirroista. Valuuttariskiä syntyy myös tulos- ja tase-erien 
muuntamisesta euroiksi. Valuuttavirtariskiä suojataan valuuttaoptioilla ja -termiineillä. 
 
Korkoriskiä mitataan duraation ja herkkyysanalyysin avulla. Konsernin vaihtuvakorkoisiin 
lainoihin kohdistuu korkojen rahavirtariski, jota voidaan suojata koronvaihtosopimuksilla, korko-
optioilla ja korkotermiineillä. 
 
Kemira GrowHow'n rahoituksen luottoriski aiheutuu siitä, että rahoitustapahtuman 
sopimusosapuoli ei pysty suoriutumaan velvoitteestaan. Rahoitukseen liittyvältä luottoriskiltä 
suojaudutaan toimimalla ainoastaan riittävän hyvän luottoriskin omaavien vastapuolien kanssa 
sekä sijoittamalla rahavarat vain likvideihin ja alhaisen riskin omaaviin 
rahamarkkinainstrumentteihin.  
 
Konsernin myyntisaamiset hajaantuvat laajan asiakaskunnan kesken eri maantieteellisille 
alueille. Asiakkaiden luottolimiittejä seurataan systemaattisesti. Kaupallista luottoriskiä 
pienennetään myös käyttämällä dokumenttimaksuja, kuten esimerkiksi rembursseja. 
 
Maksuvalmiusriskiltä suojautuakseen konserni on hajauttanut varainhankintansa useisiin eri 
lähteisiin. 
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Kemira GrowHow -konsernin vieraan pääoman ehtoisista rahoituslimiiteistä 170 milj. euroon 
(sisältäen sekä nostetut että nostamattomat komittoidut luotot) liittyy kovenantti- tai muita ehtoja. 
Nämä ehdot eivät rajoita kyseisten rahoituslimiittien käyttöä, mutta voivat vaikuttaa konsernin 
rahoitukseen jatkossa tai saattavat edellyttää neuvotteluja rahoittajien kanssa. Näihin 
rahoituslimiitteihin liittyy myös ehto, jonka perusteella luotot myöntäneillä pankeilla on 
mahdollisuus irtisanoa ja eräännyttää luotot, mikäli määräysvalta Kemira GrowHow Oyj:ssä 
vaihtuu. Saadun tiedon mukaan se, että Yara Nederland B.V. on saanut määräysvallan Kemira 
GrowHow Oyj:ssä, ei eräännytä luottoja eikä muuta lainojen ehtoja. 
 
 
Kemira GrowHow Oyj 
Hallitus 
 
Lisätietoja: 
Kemira GrowHow Oyj 
Heikki Sirviö, toimitusjohtaja 
puh. 010 215 2442 
 
Kemira GrowHow Oyj 
Kaj Friman, varatoimitusjohtaja, CFO  
puh. 050 62 626 
 
Jakelu: 
Helsingin Pörssi 
Tiedotusvälineet 
 
 
KEMIRA GROWHOW -KONSERNI 
 
TILINPÄÄTÖS 1.1. - 31.12.2007 

Tässä pörssitiedotteessa esitetyt tilinpäätöstiedot perustuvat Kemira GrowHow'n 
tilintarkastettuun tilinpäätökseen. Tilintarkastuskertomus on annettu 21. helmikuuta 2008.  
Neljännesvuositietoja ei ole tilintarkastettu. 

Pyöristyseroista johtuen taulukoiden luvut eivät yhteenlaskettuina välttämättä täsmää 
taulukoiden loppusummiin. Aikaisempien kausien luvut on oikaistu laskentaperiaatteiden 
muutosten johdosta. 
 
Kemira GrowHow -konsernin tilinpäätös on laadittu IFRS -standardien mukaisesti. 
 
Lyhennetty tuloslaskelma 
 
 

milj. euroa 
10-12/

2007
10-12/

2006
1-12/ 
2007

1-12/
2006

  
Liikevaihto 288,2 282,7 1 294,7 1 168,7
Liiketoiminnan muut tuotot 34,5 3,2 55,4 20,9
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Kulut  -282,7 -258,5 -1 200,5 -1 125,3
Nettotulos realisoituneista 
hyödykejohdannaisista  0,0 0,8 -3,8 1,0
Realisoitumattomien 
hyödykejohdannaisten käypien 
arvojen muutokset, netto -3,5 -8,4 -12,4 -7,9
Osuus yhteisyritysten ja 
osakkuusyritysten tuloksista -8,9 -0,2 -5,9 0,1
Poistot ja arvonalentumiset -9,4 -10,9 -44,5 -44,4
Liikevoitto / -tappio 18,2 8,8 83,0 13,2
Rahoitustuotot ja -kulut -2,7 -3,6 -11,3 -11,0
Tulos ennen veroja  15,5 5,2 71,6 2,1
Tuloverot +13,3 -1,8 -0,3 -7,6
Kauden tulos 28,8 3,4 71,3 -5,4
Vähemmistölle kuuluva osuus 
kauden voitosta 0,0 0,2 1,6 1,3
Emoyhtiön omistajille kuuluva     
osuus kauden tuloksesta 28,9 3,2 69,7 -6,8
Yhteensä 28,8 3,4 71,3 -5,4
     
Tulos / osake, EUR 0,52 0,06 1,26 -0,12
Liikevoitto / -tappio, % 
liikevaihdosta 6,3 3,1 6,4 1,1
Emoyhtiön omistajille kuuluva 
osuus kauden tuloksesta, % 
liikevaihdosta 10,0 1,1 5,4 -0,6

 
 
Lyhennetty tase 
 
milj. euroa 31.12.2007 31.12.2006
Varat   
Pitkäaikaiset varat   
Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo 11,6 14,8
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet ja biologiset hyödykkeet 233,0 306,6
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 130,5 20,4
Myytävissä olevat osakkeet 15,3 15,3
Muut sijoitukset 4,5 4,5
Laskennalliset verosaamiset 18,5 24,8
Saamiset etuuspohjaisista eläkkeistä 21,9 25,1
Pitkäaikaiset varat yhteensä 435,3 411,6
Lyhytaikaiset varat    
Vaihto-omaisuus 149,3 211,5
Saamiset   
Korolliset saamiset 32,7 3,2
Myyntisaamiset ja muut korottomat saamiset 179,0 195,6
Verosaamiset 4,8 0,6
Saamiset yhteensä 216,5 199,3
Rahoitusarvopaperit 5,2 3,3
Rahat ja pankkisaamiset 18,4 16,7
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Myytävänä olevat varat 0,8 -
Lyhytaikaiset varat yhteensä 390,2 430,8
Varat yhteensä 825,5 842,3
   
milj. euroa 31.12.2007 31.12.2006
Oma pääoma ja velat   
Oma pääoma   
Osakepääoma 156,0 156,0
Ylikurssirahasto 8,5 8,5
Muut rahastot 0,5 0,5
Muu vapaan oman pääoman rahasto 142,2 142,2
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 0,7 -
Omat osakkeet -10,6 -11,0
Suojausrahasto 0,4 1,5
Kertyneet voittovarat ja muuntoerot 19,5 51,3
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus kauden tuloksesta 69,7 -6,8
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 386,9 342,2
Vähemmistöosuus 3,5 2,2
Oma pääoma yhteensä 390,4 344,3
Pitkäaikaiset velat   
Pitkäaikaiset korolliset velat 47,4 103,9
Pitkäaikaiset korottomat velat - 0,3
Pitkäaikaiset varaukset 15,4 2,7
Laskennalliset verovelat 14,9 17,3
Velat etuuspohjaisista eläkkeistä ja muista pitkäaikaisista 
työsuhde-etuuksista 12,3 60,5
Pitkäaikaiset velat yhteensä 90,1 184,8
Lyhytaikaiset velat   
Lyhytaikaiset korolliset velat 136,8 102,0
Lyhytaikaiset varaukset 7,6 5,4
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset korottomat velat 198,8 199,5
Verovelka 1,5 6,3
Myytävänä oleviin varoihin liittyvät velat 0,4 -
Lyhytaikaiset velat yhteensä 345,1 313,2
Velat yhteensä 435,1 498,0
Oma pääoma ja velat yhteensä 825,5 842,3

 
 
 
Laskelma kirjatuista tuotoista ja kuluista 
 

milj. euroa  
1-12/
2007   

1-12/
2006

     
Tilikauden voitto / tappio  71,3  -5,4
Muu kokonaistulos:     
Kurssi- ja muuntoerot ulkomaisista yksiköistä  -12,9  0,3
Ulkomaiseen yksikköön tehdyn nettosijoituksen 
suojaus  0,0  0,3
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Omaan pääomaan kirjattu tehokas osuus 
rahavirran suojausten käyvän arvon muutoksesta  0,4  1,8
Rahavirran suojausten käyvän arvon muutos, 
joka siirretty tuloslaskelmaan, tehokas osuus  -1,9  0,1
Myytävissä olevien sijoitusten käyvän arvon 
muutos  -  0,1
Myytävissä olevien sijoitusten käyvän arvon 
muutos, joka siirretty tuloslaskelmaan  -  -0,1
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten suoraan 
omaan pääomaan kirjatuista tuotoista ja kuluista  0,4  1,1
Etuuspohjaisten järjestelyjen 
vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot  -4,9  22,7
Muut siirrot  0,5  0,0
Suoraan omaan pääomaan kirjattujen tuottojen ja 
kulujen verovaikutukset   1,7   -7,0

Tilikauden muu kokonaistulos yhteensä  -16,7  19,4
     
Tilikauden kokonaistulos yhteensä  54,6  13,9
     
Jakautuminen:     
Emoyhtiön omistajille  52,9  12,6
Vähemmistölle  1,7  1,3
Tilikauden kokonaistulos yhteensä  54,6  13,9

 
 
Oman pääoman muutoslaskelma 
 
milj. euroa 
 

 
Osake-
pääoma 

Ylikurssi-
rahasto 

Muut 
rahastot

Muut 
vapaan
oman 
pää-

oman 
rahastot

Sijoi-
tetun 

vapaan 
oman 
pää-

oman 
rahasto 

Suojaus-
rahasto 

Käyvän
arvon 

rahasto
Oma 
pääoma 
1.1.2006 156,0 8,5 0,5 154,4 - 0,1 -
Tilikauden 
kokonaistulos 
yhteensä - - 0,0 - - 1,4 0,0
Omien 
osakkeiden 
hankinta/ 
luovutus - - - - - - -
Vähemmistöosuuden 
muutos - - - - - - -
Myydyt - - 0,0 - - -
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yhtiöt 
Osakeperusteinen 
kannustinjärjestelmä - - - - - - -
Osakeperusteinen 
kannustinjärjestelmä, 
verovaikutus - - - - - - -
Osingonjako - - -12,2 - - -
Oma 
pääoma 
31.12.2006 156,0 8,5 0,5 142,2 - 1,5 -

 

 
Osake-
pääoma 

Ylikurssi-
rahasto 

Muut 
rahastot

Muut 
vapaan
oman 
pää-

oman 
rahastot

Sijoi-
tetun 

vapaan 
oman 
pää-

oman 
rahasto 

Suojaus-
rahasto 

Käyvän
arvon 

rahasto
Oma 
pääoma 
1.1.2007 156,0 8,5 0,5 142,2 - 1,5 -
Tilikauden 
kokonaistulos 
yhteensä - - 0,0 - - -1,1 -
Omien 
osakkeiden 
hankinta/ 
luovutus - - - - 0,7 - -
Vähemmistöosuuden 
muutos - - - - - - -
Myydyt 
yhtiöt - - - - - - -
Osakeperusteinen 
kannustinjärjestelmä - - - - - - -
Osakeperusteinen 
kannustinjärjestelmä, 
verovaikutus - - - - - - -
Osingonjako - - - - - - -
Oma 
pääoma 
31.12.2007 156,0 8,5 0,5 142,2 0,7 0,4 -
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Omat 

osakkeet 

Kertyneet
voitto-
varat 

Kerty-
neet 

muunto-
erot 

Emoyhtiön 
omistajille 

kuuluva 
oma 

pääoma 
yhteensä 

Vähem-
mistö- 
osuus 

Oma 
pääoma

yhteensä
Oma 
pääoma 
1.1.2006 -1,7 37,9 -0,2 355,4 1,0 356,4
Tilikauden 
kokonaistulos 
yhteensä - 10,5 0,7 12,6 1,3 13,9
Omien 
osakkeiden 
hankinta/ 
luovutus -9,4 - - -9,4 - -9,4
Vähemmistöosuuden 
muutos - - - - 0,0 0,0
Myydyt 
yhtiöt - 0,0 - - - -
Osakeperusteinen 
kannustinjärjestelmä - 0,1 - 0,1 - 0,1
Osakeperusteinen 
kannustinjärjestelmä, 
verovaikutus - 0,0 - 0,0 - 0,0
Osingonjako - -4,4 - -16,6 -0,1 -16,7
Oma 
pääoma 
31.12.2006 -11,0 44,1 0,4 342,2 2,2 344,3

 

 
Omat 

osakkeet 

Kertyneet
voitto-
varat 

Kerty-
neet 

muunto-
erot 

Emoyhtiön 
omistajille 

kuuluva 
oma 

pääoma 
yhteensä 

Vähem-
mistö- 
osuus 

Oma 
pääoma
yhteensä

Oma 
pääoma 
1.1.2007 -11,0 44,1 0,4 342,2 2,2 344,3
Tilikauden 
kokonaistulos 
yhteensä - 67,0 -13,0 52,9 1,7 54,6
Omien 
osakkeiden 
hankinta/ 
luovutus 0,5 -0,5 - 0,7 - 0,7
Vähemmistöosuuden 
muutos - - - - - -
Myydyt 
yhtiöt - - - - - -
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Osakeperusteinen 
kannustinjärjestelmä - -0,7 - -0,7 - -0,7
Osakeperusteinen 
kannustinjärjestelmä, 
verovaikutus - 0,2 - 0,2 - 0,2
Osingonjako - -8,3 - -8,3 -0,4 -8,7
Oma 
pääoma 
31.12.2007 -10,6 101,8 -12,5 386,9 3,5 390,4

 
 
 
Rahavirtalaskelma 
 
milj. euroa 1-12/2007 1-12/2006
Liiketoiminnan rahavirrat    
Rahavirta ennen käyttöpääoman   
muutosta 69,0 29,0
Käyttöpääoman muutos 54,9 -25,1
Liiketoiminnasta kertyneet rahavarat 123,9 3,9
Investointien rahavirrat   
Investoinnit tytäryhtiöihin -1,3 -0,8
Investoinnit osakkuus- ja yhteisyrityksiin -12,6 -3,4
Muut investoinnit -47,9 -60,9
Luovutustulot käyttöomaisuuden myynnistä 6,9 25,0
Investointeihin käytetyt nettorahavarat -54,9 -40,1
Rahavirrat ennen rahoitusta 69,0 -36,2
Rahoituksen rahavirrat   
Pitkäaikaisen vieraan pääoman lisäykset (+)/vähennykset (-) -87,2 -37,5
Pitkäaikaisten lainasaamisten lisäykset (-)/vähennykset (+) 0,0 -1,8
Lyhytaikaisen rahoituksen lisäykset (+)/vähennykset (-) 38,1 65,3
Maksetut osingot -8,7 -16,7
Omien osakkeiden hankinta - -11,0
Muu rahoitus -2,9 0,4
Rahoitukseen käytetyt nettorahavarat -60,7 -1,3
Valuuttakurssien muutoksen vaikutus -0,1 0,5
Rahavarojen nettomuutos 8,2 -37,0
Rahavarat kauden alussa 20,0 57,0
Rahavarojen pienentyminen yhteisyrityksen perustamisen vuoksi 
(tytäryhtiö siirretty yhteisyritykseen) 4,6 -
Myytävänä oleviin varoihin siirretyt rahavarat 0,0 -
Rahavarat kauden lopussa 23,6 20,0
Rahavarojen nettomuutos 8,2 -37,0
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Tunnusluvut 
 
 31.12.2007 31.12.2006
Käyttökate, % liikevaihdosta (1 9,8 4,9
Liikevoitto / -tappio, % liikevaihdosta 6,4 1,1
Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos, % liikevaihdosta 5,4 -0,6
Bruttoinvestoinnit, milj. euroa 56,9 58,9
Bruttoinvestoinnit, % liikevaihdosta 4,4 5,0
Omavaraisuusaste, % 47,5 41,1
Velkaantumisaste, % 33,4 54,0
Korolliset nettovelat, milj. euroa 130,5 185,9
Sijoitettu pääoma kauden lopussa, milj. euroa 575,1 550,2
Oman pääoman tuotto, % 19,4 -1,6
Sijoitetun pääoman tuotto, %  15,4 2,6
Henkilökunta keskimäärin 2 435 2 600
Henkilökunta kauden lopussa 2 093 2 507

 
 
 
(1 Käyttökate = Tulos ennen poistoja ja arvonalentumisia, yhteis- ja 
osakkuusyritysten tulososuus mukaan luettuna 

 
Osakekohtaiset tunnusluvut 
 
 
 31.12.2007 31.12.2006
Osakemäärä kauden lopussa, ilman yhtiön hallussa olevia omia 
osakkeita (1 000)  55 245 55 348
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä, ilman yhtiön hallussa 
olevia omia osakkeita (1 000) 55 410 55 519
Osinko / osake, euroa (* 0,35 0,15
Tulos / osake, euroa (** 1,26 -0,12
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma / osake, euroa 6,98 6,18
Liiketoiminnan rahavirta / osake, euroa 2,24 0,07
Osinkosuhde, % (* 27,8 -123,3
Efektiivinen osinkotuotto/osake, % (* 2,9 2,2
Hinta / katsauskauden tulos per osake (P/E) 9,69 -55,80
Osakekannan markkina-arvo, milj. euroa 676,2 375,8
Osakkeen suhteellinen vaihto, % keskimääräisestä osakekannasta 248 102
Osakkeen vaihto, osakkeita (1 000) 137 228 56 797
Kauden viimeinen pörssikurssi, euroa 12,20 6,79
Kauden ylin kurssi, euroa 12,51 6,82
Kauden alin kurssi, euroa 6,67 4,11
Kaupankäyntimäärillä painotettu kauden keskikurssi, euroa 10,81 5,59

 
(* Hallituksen ehdotus 
(** Kemira GrowHow Oyj ei ole antanut optioita tai vastaavia instrumentteja, jotka laimentaisivat 
tulos / osake -tunnuslukua. 
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Tunnuslukujen laskentakaavat   
 
Taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut 
 
Liikevoitto = Tulos poistojen ja arvonalentumisten jälkeen, yhteis- ja osakkuusyritysten 
tulososuus mukaan luettuna 
 
Käyttökate = Tulos ennen poistoja ja arvonalentumisia, yhteis- ja osakkuusyritysten tulososuus 
mukaan luettuna 
 
Likvidit varat = Rahat ja pankkisaamiset + rahoitusarvopaperit + korolliset saamiset Yaralta 
 
Nettovelat = Korolliset velat - rahat ja pankkisaamiset - rahoitusarvopaperit - korolliset saamiset 
Yaralta 
 
Oma pääoma = Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma + vähemmistöosuus 
 
Sijoitettu pääoma = Taseen loppusumma - korottomat velat 
 
Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma x 100 / (Taseen loppusumma - saadut ennakot) 
 
Velkaantuneisuus (gearing), % = Nettovelat x 100 / Oma pääoma 
 
Sijoitetun pääoman tuottoprosentti (ROI) = (Tulos ennen veroja + korkokulut ja muut 
rahoituskulut) x 100 / (Taseen loppusumma - korottomat velat) (katsauskauden alun ja lopun 
keskiarvo) 
 
Oman pääoman tuottoprosentti (ROE) = (Tulos ennen veroja - tuloverot) x 100 /  
Oma pääoma (katsauskauden alun ja lopun keskiarvo) 
 
Osakekohtaiset tunnusluvut 
 
Tulos / osake (EPS) = Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus katsauskauden tuloksesta / 
keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä katsauskaudella 
 
Liiketoiminnan rahavirta = Kertyneet rahavirrat liikepääoman muutoksen jälkeen ennen 
investointeja 
 
Liiketoiminnan rahavirta / osake = Liiketoiminnan rahavirta / keskimääräinen osakeantioikaistu 
osakemäärä 
 
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma / osake = Emoyhtiön omistajille kuuluva oma 
pääoma katsauskauden lopussa / osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä katsauskauden 
lopussa 
 
Hinta / tulos per osake (P/E) = Katsauskauden viimeinen pörssikurssi / katsauskauden tulos per 
osake (EPS) 
 
Osakkeiden vaihdon kehitys = Katsauskauden aikana vaihdettujen osakkeiden lukumäärän 
suhteellinen osuus keskimääräisestä osakemäärästä 
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Osakekannan markkina-arvo = Osakkeiden lukumäärä katsauskauden lopussa x 
katsauskauden viimeinen pörssikurssi 
 
Osakkeiden lukumäärä katsauskauden lopussa = Liikkeeseen laskettu osakemäärä - yhtiön 
hallussa olevat omat osakkeet 
 
 
TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEEN LIITETIEDOT 
 
Laatimisperiaatteet 
 
Kemira GrowHow on muuttanut tilinpäätöksen laatimisperiaatteitaan vuonna 2007.  
 
Laatimisperiaatteiden muutokset sekä muutokset tilinpäätöksen esittämisessä 
 
Koska Kemira GrowHow Oyj:stä tuli lokakuussa 2007 Yara International ASA:n tytäryhtiö, joutui 
Kemira GrowHow muuttamaan konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteensa vastaamaan Yaran 
laatimisperiaatteita.   
 
Merkittävimmät muutokset koskivat etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä, joiden 
vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan verovaikutuksella vähennettynä suoraan 
omaan pääomaan aikaisemman putkimenettelyn sijaan. Etuuspohjaisten järjestelyiden varojen 
odotettu tuotto sekä velvoitteen korko kirjataan liikevoiton alapuolelle rahoituseriin. Aiemmin 
nämä erät sisältyivät eläke- ja muihin henkilöstökuluihin. 
 
Muutettujen tilinpäätöksen esittämisperiaatteiden mukaan kaikki valuuttakurssierot kirjataan 
rahoituseriin. Aiemmin myyntisaamisten valuuttakurssierot kirjattiin myynnin oikaisuksi ja 
ostovelkojen kurssierot ostojen oikaisuksi. Lisäksi sellaisten myyntiä ja ostoja suojaavien 
valuuttajohdannaisten käypien arvojen muutokset, joihin ei sovelleta suojauslaskentaa, kirjataan 
rahoituseriin. Aiemmin ne esitettiin omana eränään liikevoiton yläpuolella. 
 
Myytävissä oleviin rahoitusvaroihin luettavien osakkeiden myyntivoitot ja -tappiot esitetään 
rahoituserissä. Aiemmin myyntivoitot esitettiin liiketoiminnan muissa tuotoissa ja myyntitappiot 
liiketoiminnan kuluissa. 
 
Tulososuudet yhteis- ja osakkuusyrityksistä esitetään liikevoitossa. Aiemmin ne esitettiin 
rahoituserissä. 
 
Kemira GrowHow esitti aiemmin julkisina avustuksina saadut päästöoikeudet käyttäen ns. 
bruttoperiaatetta, jonka mukaan Kemira GrowHow kirjasi sekä myönnetyt päästöoikeudet että 
velvoitteen luovuttaa päästöjä vastaava määrä päästöoikeuksia taseeseen. Sekä myönnetyt 
hiilidioksidipäästöoikeudet että velvoite luovuttaa päästöjä vastaava määrä päästöoikeuksia 
arvostettiin saantihetken käypään arvoon. Mikäli myönnettyjä päästöoikeuksia ei ollut tarpeeksi 
täyttämään velvoitetta luovuttaa päästöoikeuksia, kirjattiin tästä syntynyt velvoite 
tilinpäätöspäivän käypään arvoon. Nyt julkisina avustuksina saadut päästöoikeudet kirjataan 
käyttäen ns. nettoperiaatetta. Nettoperiaatteen mukainen kirjaamistapa on kerrottu tarkemmin 
konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteiden kohdassa "Julkiset avustukset". 
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Julkiset avustukset, jotka on saatu aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden hankintaan, on 
kirjattu kyseisten hyödykkeiden hankintamenon vähennyksiksi. 1.1.2008 lähtien saadut julkiset 
avustukset kirjataan tuloennakkona velaksi taseeseen, ja ne tuloutetaan avustuksen kohteena 
olevan aineellisen käyttöomaisuushyödykkeen taloudellisena vaikutusaikana. Aikaisempien 
vuosien lukuja ei ole oikaistu tältä osin. 
 
Vieraan pääoman menojen aktivointi aineellisten hyödykkeiden hankintamenoon aloitetaan 
1.1.2008. 
 
Uudet ja uudistetut IFRS-standardit ja tulkinnat 
 
Tässä tilinpäätöksessä on noudatettu seuraavia uusia tai uudistettuja standardeja ja tulkintoja 
1.1.2007 lähtien: 
 
- IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot 
- Muutos kansainvälisiin tilinpäätösstandardeihin: IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen: 

Tilinpäätöksessä esitettävät pääomatiedot 
- IFRIC 9 Kytkettyjen johdannaisten uudelleenarviointi 
- IFRIC 10 Osavuosikatsaukset ja arvon alentuminen 
- IFRIC 11 IFRS 2 Konsernin ja omia osakkeita koskevat liiketoimet 
 
Uudet ja uudistetut standardit vaikuttavat lähinnä konsernitilinpäätöksen liitetietoihin. Muut 
uudet tai uudistetut standardit tai tulkinnat eivät ole merkityksellisiä Kemira GrowHow -konsernin 
kannalta. 
 
Kemira GrowHow noudattaa seuraavia uusia tai uudistettuja standardeja ja tulkintoja 1.1.2008 
lähtien: 
 
- IAS 23 (uudistettu) Vieraan pääoman menot 
- IFRIC 12  Palvelutoimilupajärjestelyt 
- IFRIC 14 IAS 19 Etuuspohjaisesta järjestelystä johtuvat omaisuuserän yläraja, 

vähimmäisrahastointivaatimukset ja näiden välinen yhteys 
 
Uudistetun IAS 23 -standardin käyttöönotto muuttaa 1.1.2008 alkaen Kemira GrowHow'n 
tilinpäätöksen laatimisperiaatteita siten, että välittömästi hyödykkeen hankkimisesta, 
rakentamisesta tai valmistamisesta johtuvia vieraan pääoman menoja tullaan aktivoimaan 
hyödykkeiden hankintamenoon. Aktivoiminen koskee lähinnä aineellisia 
käyttöomaisuushyödykkeitä.  
 
Muut uudet tai uudistetut standardit tai tulkinnat eivät ole merkityksellisiä Kemira GrowHow -
konsernin kannalta. 
 
Kemira GrowHow noudattaa seuraavia uusia tai uudistettuja standardeja ja tulkintoja 1.1.2009 
lähtien: 
 
- IAS 1 (uudistettu) Tilinpäätöksen esittäminen 
- IFRS 8 Toiminnalliset segmentit 
- IFRIC 13 Kanta-asiakasohjelmat 
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Uudistetun IAS 1 standardin käyttöönotto vaikuttaa siihen, miten tuloslaskelma, tase ja oman 
pääoman muutoslaskelma tullaan esittämään tilinpäätöksessä. 
 
Kemira GrowHow arvioi, että IFRS 8 -standardin käyttöönotolla ei sinällään ole merkittäviä 
vaikutuksia Kemira GrowHow'n esittämään tilinpäätösinformaatioon. Kemira GrowHow'n 
segmentit tulevat kuitenkin muuttumaan 1.1.2008 lähtien johtuen siitä, että Kemira GrowHow'n 
raportoitavat segmentit tulevat vastaamaan Yaran raportoitavia segmenttejä. Tämän johdosta 
Kemira GrowHow'n esittämä tilinpäätösinformaatio muuttuu merkittävästi 1.1.2008 lähtien. 
 
Muut uudet tai uudistetut standardit tai tulkinnat eivät ole merkityksellisiä Kemira GrowHow -
konsernin kannalta. 
 
Tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden muutokset aiemmin julkaistuihin lukuihin 
 
Oikaistu tuloslaskelma 1-12/2006    
    

Lyhennetty tuloslaskelma 
Ennen 

oikaisuja
Oikaisujen 
vaikutus Oikaistu 

milj.euroa 
1-12/
2006  

1-12/
2006

  
Liikevaihto 1 166,2 2,5 1 168,7
Liiketoiminnan muut tuotot 29,6 -8,7 20,9
Kulut -1 134,2 9,0 -1 125,2
Valuuttajohdannaisten käypien arvojen muutokset, 
netto 0,8 -0,8 0,0
Hyödykejohdannaisten käypien arvojen muutokset, 
netto -6,9 - -6,9
Poistot ja arvonalentumiset -44,4 - -44,4
Osuus yhteisyritysten ja osakkuusyritysten tuloksista - 0,1 0,1
Liikevoitto / -tappio 11,1 2,0 13,2
Rahoitustuotot ja -kulut -11,0 -0,1 -11,0
Osuus yhteisyritysten ja osakkuusyritysten tuloksista 0,1 -0,1 -
Nettorahoitustuotot ja -kulut -10,8 -0,2 -11,0
Tulos ennen veroja  0,3 1,8 2,1
Tuloverot -6,8 -0,7 -7,6
Kauden tulos -6,5 1,1 -5,4
Vähemmistölle kuuluva osuus kauden tuloksesta 1,3 - 1,3
Emoyhtiön omistajille kuuluva    
osuus kauden tuloksesta -7,8 1,1 -6,8
Yhteensä -6,5 1,1 -5,4
    
Tulos / osake, euroa -0,14 0,02 -0,12
Liikevoitto / -tappio, % liikevaihdosta 1,0 0,2 1,1
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus tilikauden 
tuloksesta, % liikevaihdosta -0,7 0,1 -0,6
Omavaraisuusaste, % 37,2 3,9 41,1
Velkaantumisaste, % 59,5 -5,5 54,0
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Oikaistu tase 31.12.2006    
    

Lyhennetty tase 
Ennen 

oikaisuja 
Oikaisujen 
vaikutus Oikaistu 

milj. euroa 31.12.2006  31.12.2006
Varat    
Pitkäaikaiset varat    
Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo 14,9 -0,1 14,8
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet ja biologiset 
hyödykkeet 306,6 - 306,6
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 20,4 - 20,4
Myytävissä olevat osakkeet 15,3 - 15,3
Muut sijoitukset 4,5 - 4,5
Laskennalliset verosaamiset 33,1 -8,3 24,8
Saamiset etuuspohjaisista eläkkeistä 19,1 5,9 25,1
Pitkäaikaiset varat yhteensä 414,0 -2,4 411,6
Lyhytaikaiset varat     
Vaihto-omaisuus 211,5 - 211,5
Saamiset    
Korolliset saamiset 3,2 - 3,2
Myyntisaamiset ja muut korottomat saamiset 195,6 - 195,6
Verosaamiset 0,6 - 0,6
Saamiset yhteensä 199,3 - 199,3
Rahoitusarvopaperit 3,3 - 3,3
Rahat ja pankkisaamiset 16,7 - 16,7
Lyhytaikaiset varat yhteensä 430,8 - 430,8
Varat yhteensä 844,7 -2,4 842,3
    

 
Ennen 

oikaisuja 
Oikaisujen 
vaikutus Oikaistu 

 31.12.2006  31.12.2006
Oma pääoma ja velat    
Oma pääoma    
Osakepääoma 156,0 - 156,0
Ylikurssirahasto 8,5 - 8,5
Muut rahastot 0,5 - 0,5
Muu vapaan oman pääoman rahasto 142,2 - 142,2
Omat osakkeet -11,0 - -11,0
Suojausrahasto 1,5 - 1,5
Kertyneet voittovarat ja muuntoerot 20,3 31,0 51,3
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus kauden 
tuloksesta -7,8 1,1 -6,8
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 
yhteensä 310,1 32,1 342,2
Vähemmistöosuus 2,2 - 2,2
Oma pääoma yhteensä 312,2 32,1 344,3
Pitkäaikaiset velat    
Pitkäaikaiset korolliset velat 103,9 - 103,9
Pitkäaikaiset korottomat velat 0,3 - 0,3
Pitkäaikaiset varaukset 2,7 - 2,7
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Laskennalliset verovelat 15,9 1,4 17,3
Velat etuuspohjaisista eläkkeistä ja muista 
pitkäaikaisista työsuhde-etuuksista 96,3 -35,8 60,5
Pitkäaikaiset velat yhteensä 219,2 -34,4 184,8
Lyhytaikaiset velat    
Lyhytaikaiset korolliset velat 102,0 - 102,0
Lyhytaikaiset varaukset 5,4 0,0 5,4
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset korottomat velat 199,6 -0,1 199,5
Verovelka 6,3 - 6,3
Lyhytaikaiset velat yhteensä 313,3 -0,1 313,2
Velat yhteensä 532,5 -34,5 498,0
Oma pääoma ja velat yhteensä 844,7 -2,4 842,3

 
Oikaisujen vaikutus rahavirtalaskelmaan 1-12/2006    
    

Rahavirtalaskelma 
Ennen 

oikaisuja
Oikaisujen 
vaikutus Oikaistu 

milj.euroa 
1-12/
2006  

1-12/
2006

Liiketoiminnan rahavirrat    
Rahavirrat ennen käyttöpääoman    
muutosta 28,9 0,2 29,0
Käyttöpääoman muutos -25,1 - -25,1
Liiketoiminnan rahavirrat yhteensä 3,7 0,2 3,9
Investointien rahavirrat yhteensä -39,9 -0,2 -40,1
Rahavirrat ennen rahoitusta -36,1 0,0 -36,2
Rahoituksen rahavirrat yhteensä -1,3 0,0 -1,3
Valuuttakurssien muutoksen vaikutus 0,5 0,0 0,5
Rahavarojen nettomuutos -37,0 - -37,0
Rahavarat kauden alussa 57,0 - 57,0
Rahavarat kauden lopussa 20,0 - 20,0
Rahavarojen nettomuutos -37,0 - -37,0

 
Oikaisujen 
vaikutus 
neljännes-
vuosittain ja 
segmenteittäin         
         
milj.euroa         

Liikevaihto
7-9/ 

2007
4-6/

2007
1-3/

2007
10-12/

2006
7-9/ 

2006
4-6/ 

2006
1-3/

2006
1-12/
2006

Crop Cultivation         
Ennen oikaisuja 244,1 261,8 276,7 206,7 238,7 240,9 208,9 895,3
Oikaisujen vaikutus 1,8 0,8 1,5 0,8 0,1 1,6 0,6 3,2
Liikevaihto 245,9 262,5 278,2 207,5 238,9 242,6 209,5 898,4
Industrial 
Solutions         
Ennen oikaisuja 85,9 79,8 80,9 84,9 76,0 72,2 75,8 309,0
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Oikaisujen vaikutus -0,2 0,0 0,2 -0,5 -0,1 -0,2 0,2 -0,7
Liikevaihto 85,6 79,8 81,1 84,4 75,9 72,0 76,0 308,3
Segmenttien välinen 
myynti -9,6 -9,0 -8,1 -9,1 -8,2 -8,9 -11,8 -38,0
Kemira GrowHow 
yhteensä         
Ennen oikaisuja 320,4 332,6 349,5 282,5 306,6 304,2 272,9 1 166,2
Oikaisujen vaikutus 1,6 0,8 1,7 0,2 0,0 1,5 0,8 2,5
Liikevaihto 
yhteensä 322,0 333,3 351,2 282,7 306,6 305,7 273,7 1 168,7

 

Liikevoitto / -tappio
7-9/ 

2007
4-6/

2007
1-3/

2007
10-12/

2006
7-9/ 

2006
4-6/ 

2006
1-3/

2006
1-12/
2006

Crop Cultivation         
Ennen oikaisuja 19,3 14,1 16,3 5,4 13,3 -0,7 -18,4 -0,4
Oikaisujen vaikutus 2,3 0,2 1,1 0,5 -2,7 1,6 2,3 1,7
Liikevoitto / -tappio 21,6 14,3 17,4 5,8 10,6 0,9 -16,0 1,3
Industrial Solutions         
Ennen oikaisuja 9,3 7,1 7,2 6,3 6,3 6,4 0,9 19,9
Oikaisujen vaikutus -0,8 0,6 0,4 0,0 0,4 -0,6 0,8 0,5
Liikevoitto / -tappio 8,5 7,7 7,6 6,3 6,7 5,8 1,7 20,5
Liiketoimintayksiköt 
yhteensä         
Ennen oikaisuja 28,6 21,2 23,5 11,7 19,5 5,7 -17,4 19,5
Oikaisujen vaikutus 1,6 0,8 1,5 0,5 -2,3 1,0 3,1 2,2
    
Liiketoimintayksiköt 
yhteensä 30,1 21,9 25,0 12,1 17,3 6,7 -14,4 21,8
Konsernitoiminnot 
ja muut         
Ennen oikaisuja -6,8 -3,6 -2,1 -3,2 -0,5 -3,1 -1,7 -8,4
Oikaisujen vaikutus 0,1 0,0 0,2 -0,2 0,0 0,0 0,0 -0,2
    
Konsernitoiminnot 
ja muut -6,8 -3,6 -1,9 -3,4 -0,5 -3,1 -1,7 -8,6
Kemira GrowHow 
yhteensä         
Ennen oikaisuja 21,8 17,6 21,4 8,5 19,1 2,6 -19,1 11,1
Oikaisujen vaikutus 1,6 0,8 1,7 0,3 -2,3 1,0 3,1 1,9
Liikevoitto / -tappio 
yhteensä 23,4 18,4 23,0 8,8 16,8 3,6 -16,0 13,0

 
 
Vastuusitoumukset 
 
milj. euroa 31.12.2007 31.12.2006
  
Kiinnitykset 21,9 27,0 
Annetut pantit   
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Omien sitoumusten puolesta - 2,3 
Takaukset   
Yhteisyritysten puolesta 6,0 - 
Muiden puolesta (* 0,2 29,5 
Vuokravastuut   
Vuoden sisällä erääntyvät 6,8 9,3 
Yli vuoden sisällä erääntyvät 16,1 27,7 

 
 
(* Tästä vastuusta 0,0 (29,2) milj. euroa liittyy takauksiin, joista Kemira Oyj on antanut 
vastatakauksen Kemira GrowHow Oyj:lle. 
 
Korkein hallinto-oikeus antoi huhtikuussa 2004 päätöksen Kemira Phosphates Oy:n Siilinjärven 
tehtaiden jätelupaa koskeneeseen valitukseen. Vaikka hallinto-oikeuden päätös oli negatiivinen, 
Kemira GrowHow'n johto katsoo, ettei tällä ole vaikutusta Kemira GrowHow'n taloudelliseen 
asemaan. Kemira GrowHow'n johto uskoo yhtiön toimivan voimassa olevan ympäristöluvan 
mukaisesti ja uskoo, että uusi lokakuussa 2006 saatu ympäristölupa (ei vielä lainvoimainen 
valitusprosessin johdosta) ei vaikuta olennaisesti Kemira GrowHow'n toimintoihin. 
 
Johdannaissopimukset 
 
milj. euroa 31.12.2007  31.12.2006  

 
Nimellis-
arvo

Käypä 
arvo

Nimellis-
arvo

Käypä 
arvo

Valuuttajohdannaiset     
Valuuttatermiinisopimukset 58,0 -0,6 181,9 -2,4
joista ulkomaiseen yksikköön tehdyn 
nettosijoituksen suojaukseen - - 1,2 -0,1
Valuuttaoptiot     
Ostetut 17,8 0,0 61,7 0,7
Asetetut 17,8 -0,8 61,7 -0,2
Korkojohdannaiset     
Koronvaihtosopimukset 20,0 0,5 70,0 1,7
Korko-optiot     
Ostetut - - 10,0 0,3
Asetetut - - 10,0 0,0
Hyödykejohdannaiset     
Swapit 296,3 -7,4 136,2 -7,9

 
 
Johdannaisinstrumentteja käytetään ainoastaan suojautumistarkoituksessa. 
Johdannaisinstrumenttien nimellisarvot eivät välttämättä vastaa osapuolten vaihtamia 
rahasuorituksia eivätkä siten yksin tarkasteltuina anna kuvaa konsernin riskiasemasta. 
Sopimusten käypä arvo perustuu raportointipäivän markkinahintaan. 
 
Segmentti-informaatio 
 
Kemira GrowHow’n liiketoiminta on organisoitu kahteen strategiseen liiketoimintayksikköön, 
jotka ovat Crop Cultivation ja Industrial Solutions. Industrial Solutions -liiketoimintayksiköllä on 
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merkittäviä synergioita erityisesti tuotannossa ja hankinnassa Crop Cultivation 
-liiketoimintayksikön kanssa.  
 
Crop Cultivation -liiketoimintayksikkö valmistaa ja markkinoi laajaa maataloudelle, 
kasvinviljelyyn ja puutarhanhoitoon tarkoitettua lannoitevalikoimaa sekä tarjoaa tähän liittyviä 
palveluja ja muita tuotteita valikoiduilla Pohjois-, Länsi- ja Itä-Euroopan markkinoilla ja muualla 
maailmassa. Kemira GrowHow'lla on merkittävä markkina-asema lannoiteliiketoiminnassa 
Suomessa, Tanskassa, Baltiassa, Benelux-maissa ja Ranskassa. 
 
Industrial Solutions -liiketoimintayksikkö tarjoaa tehokkaita tuotteita ja innovatiivisia ratkaisuja, 
kuten rehufosfaatteja ja -happoja, erilaisia typpipohjaisia kemikaaleja sekä fosforihappoa. 
Industrial Solutions -liiketoimintayksikkö keskittyy valittuihin asiakassegmentteihin, joita ovat 
rehuteollisuuden lisäksi kemian-, lääke-, metalli-, elektroniikka- ja elintarviketeollisuus. Industrial 
Solutions on yksi epäorgaanisten rehufosfaattien johtavia toimittajia maailmanlaajuisesti 
myyden tuotteitaan yli 80 maassa.  
 
Kemira GrowHow'n ensisijainen segmentti on liiketoimintasegmentti. Kemira GrowHow -
konsernin liiketoimintasegmentit ovat Crop Cultivation ja Industrial Solutions -
liiketoimintayksiköt. Alla olevissa taulukoissa on esitetty segmenttitiedot. 
 
Kemira GrowHow'n segmentit tulevat muuttumaan 1.1.2008 lähtien johtuen siitä, että Kemira 
GrowHow'n raportoitavat segmentit tulevat vastaamaan Yaran raportoitavia segmenttejä. 
 
Liikevaihto segmenteittäin 
milj. euroa 
 
     
Liikevaihto 10-12/2007 10-12/2006 1-12/2007 1-12/2006
Crop Cultivation     
Ulkoinen myynti 210,0 207,1 994,9 897,5
Sisäinen myynti 0,3 0,3 2,1 0,9
Yhteensä 210,3 207,5 997,0 898,4
Industrial Solutions     
Ulkoinen myynti 78,1 75,6 299,8 271,2
Sisäinen myynti 5,9 8,8 30,8 37,1
Yhteensä 84,0 84,4 330,6 308,3
Segmenttien välinen 
myynti -6,1 -9,1 -32,8 -38,0
Kemira GrowHow 
yhteensä 288,2 282,7 1 294,7 1 168,7

 
 
Tulos segmenteittäin 
  
milj. euroa 10-12/2007 10-12/2006 1-12/2007 1-12/2006
Liikevoitto / -tappio 
ennen osuutta osakkuus- 
ja yhteisyritysten 
tuloksista     
Crop Cultivation 8,0 6,2 58,3 1,1
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Industrial Solutions 3,9 6,1 27,6 20,5
Liiketoimintayksiköt 
yhteensä 11,9 12,3 85,9 21,6
Konsernitoiminnot ja muut 15,3 -3,4 3,0 -8,6
Liikevoitto / -tappio  
ennen osuutta osakkuus-         
 ja yhteisyritysten 
tuloksista yhteensä 27,1 8,9 88,9 13,0
Osuus yhteis- ja 
osakkuusyritysten 
tuloksista     
Crop Cultivation -3,2 -0,4 -0,2 0,1
Industrial Solutions 0,1 0,2 0,1 0,0
Kohdistamattomat -5,9 0,0 -5,9 0,0
Osuus yhteis- ja 
osakkuusyritysten 
tuloksista yhteensä -8,9 -0,2 -5,9 0,1
Liikevoitto yhteensä     
Crop Cultivation 4,8 5,8 58,1 1,3
Industrial Solutions 4,0 6,3 27,7 20,5
Liiketoimintayksiköt 
yhteensä 8,8 12,1 85,9 21,8
Konsernitoiminnot ja muut 9,4 -3,4 -2,9 -8,6
Liikevoitto yhteensä 18,2 8,8 83,0 13,2
Rahoitustuotot ja -kulut -2,7 -3,6 -11,3 -11,0
Tulos ennen veroja  15,5 5,2 71,6 2,1

 
 
Poistot ja arvonalentumiset 
milj. euroa 
 
 10-12/2007 10-12/2006 1-12/2007 1-12/2006
Crop Cultivation 5,4 8,2 30,0 33,4
Industrial Solutions 2,6 2,6 10,6 10,6
Liiketoimintayksiköt 
yhteensä 7,9 10,8 40,6 44,0
Konsernitoiminnot ja muut 1,5 0,1 3,9 0,4
Poistot ja 
arvonalentumiset yhteensä 9,4 10,9 44,5 44,4

 
 
 
Varat 
milj. euroa 
 
 12/2007 12/2006
Crop Cultivation 415,2 581,1
Industrial Solutions 201,2 194,3
Konsernitoiminnot ja kohdistamattomat  137,6 25,1
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Konsernin sisäiset eliminoinnit -8,0 -6,7
Korolliset saatavat 32,7 3,2
Verosaamiset 4,8 0,6
Laskennalliset verosaamiset 18,5 24,8
Rahoitusarvopaperit ja rahat ja pankkisaamiset 23,6 20,0
Varat yhteensä 825,5 842,3

 
 
Velat 
milj. euroa 
 
 31.12.2007 31.12.2006
Crop Cultivation 165,5 219,5
Industrial Solutions 59,1 53,7
Konsernitoiminnot ja kohdistamattomat 17,2 7,1
Konsernin sisäiset eliminoinnit -7,3 -11,8
Korolliset velat 184,3 205,9
Verovelat 1,5 6,3
Laskennalliset verovelat 14,9 17,3
Velat yhteensä 435,1 498,0

 
 
Bruttoinvestoinnit  
milj. euroa 
 
 1-12/2007 1-12/2006
Crop Cultivation 30,5 45,5
Industrial Solutions 20,7 13,4
Konsernitoiminnot ja kohdistamattomat  5,7 0,0
Yhteensä 56,9 58,9

 
 
Neljännesvuosikehitys liiketoimintayksiköittäin  
milj. euroa 
 

Liikevaihto 
10-12/ 
2007

7-9/ 
2007

4-6/ 
2007

1-3/ 
2007

10-12/ 
2006

7-9/ 
2006

4-6/ 
2006

1-3/ 
2006

Crop 
Cultivation         
Ulkoinen 
myynti 210,0 245,6 262,4 276,9 207,1 238,7 242,4 209,3
Sisäinen 
myynti 0,3 0,3 0,2 1,3 0,3 0,2 0,2 0,2
Yhteensä 210,3 245,9 262,5 278,2 207,5 238,9 242,6 209,5
Industrial 
Solutions         
Ulkoinen 
myynti 78,1 76,4 71,0 74,3 75,6 67,9 63,3 64,4
Sisäinen 
myynti 5,9 9,3 8,8 6,8 8,8 8,0 8,7 11,6
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Yhteensä 84,0 85,6 79,8 81,1 84,4 75,9 72,0 76,0
Segmenttien 
välinen 
myynti -6,1 -9,6 -9,0 -8,1 -9,1 -8,2 -8,9 -11,8
Kemira 
GrowHow 
yhteensä 288,2 322,0 333,3 351,2 282,7 306,6 305,7 273,7

 
 

 
10-12/ 

2007
7-9/

2007
4-6/

2007
1-3/

2007
10-12/

2006
7-9/ 

2006
4-6/

2006
1-3/

2006
Liikevoitto / -
tappio         
Crop Cultivation 4,8 21,6 14,3 17,4 5,8 10,6 0,9 -16,0
Industrial Solutions 4,0 8,5 7,7 7,6 6,3 6,7 5,8 1,7
Liiketoimintayksiköt 
yhteensä 8,8 30,1 21,9 25,0 12,1 17,3 6,7 -14,4
Konsernitoiminnot 
ja muut 9,4 -6,8 -3,6 -1,9 -3,4 -0,5 -3,1 -1,7
Liikevoitto / -
tappio yhteensä 18,2 23,4 18,4 23,0 8,8 16,8 3,6 -16,0

 
 
Kertaluonteiset erät  
 
Liikevoittoon sisältyvät kertaluonteiset erät koostuvat pääosin omaisuuden myynneistä 
syntyneistä myyntivoitoista ja -tappioista, arvonalentumiskirjauksista, kuluvarauksista ja niiden 
peruutuksista sekä rakennejärjestelyistä syntyneistä kuluista. 
 
Kertaluonteiset 
erät, netto, milj. 
euroa 

1 - 3 4 - 6 7 - 9 10 - 12 2007 

Crop Cultivation 3,0 1,2 4,3 -5,7 2,9 
Industrial Solutions 0,6 1,2 1,1 -0,4 2,5 
Muut - 0,2 -1,2 27,4 26,4 
Konserni yhteensä 3,6 2,6 4,2 21,3 31,8 

 
 
Kertaluonteiset 
erät, netto, milj. 
euroa 

1 - 3 4 - 6 7 - 9 10 - 12 2006 

Crop Cultivation 1,4 3,7 6,0 1,2 12,4 
Industrial Solutions -0,1 0,0 0,3 0,2 0,4 
Muut 0,0 -1,5 0,0 -1,7 -3,1 
Konserni yhteensä 1,3 2,3 6,3 -0,3 9,6 
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Yrityshankinnat 
 
Kemira GrowHow osti joulukuussa 2007 loput 26 prosenttia etelä-afrikkalaisen Kemira 
Phosphates (Pty) Ltd.:n osakekannasta yhtiön vähemmistöosakkaalta. Kemira Phosphates (Pty) 
Ltd. oli jo aiemmin konsolidoitu sataprosenttisesti Kemira GrowHow'n konsernitilinpäätökseen, 
joten kauppahinta, 0,5 milj. euroa, kirjattiin kokonaisuudessaan liikearvoksi. 
 
Tilikaudella ei tehty muita yrityshankintoja. 
 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 
 
milj. euroa 
Muutokset aineellisissa käyttöomaisuushyödykkeissä 
 
 1-12/2007 1-12/2006 
Kirjanpitoarvo kauden alussa 306,4 318,1 
Lisäykset 46,4 35,2 
Vähennykset -1,9 -6,7 
Myydyt tytäryhtiöt -74,0 -0,2 
Poistot -38,2 -41,0 
Arvonalentumiset ja arvonalentumisten palautukset -1,7 -0,2 
Uudelleenryhmittely ja muut muutokset -0,3 -0,3 
Siirrot myytävänä oleviin -0,1 - 
Muuntoerot -3,7 1,4 
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 232,7 306,4 

 
 
Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden hankintaa koskevat sopimukseen perustuvat 
sitoumukset olivat joulukuun lopussa 2007 10,2 (1,3) milj. euroa. 
 
Omaisuuserien arvonalentumiskirjaukset koskevat pääosin Tertren tehtaan tulipalossa 
tuhoutunutta omaisuutta.  
 
Lähipiiritapahtumat 
 
Kemira GrowHow -konsernin lähipiiriin kuuluvat konsernin emoyhtiö (Kemira GrowHow Oyj), 
tytäryhtiöt, osakkuusyritykset ja yhteisyritykset. Lisäksi lähipiiriin kuuluvat Kemira GrowHow 
Oyj:n emoyhtiö Yara Nederland B.V. sekä muut Yara-konserniin kuuluvat yhtiöt. Kemira 
GrowHow -konserni on kuulunut Yara-konserniin 9.10.2007 lähtien. Lähipiiriin kuuluvat myös 
hallituksen ja konsernin johtoryhmän jäsenet, toimitusjohtaja ja hänen sijaisensa sekä heidän 
perheenjäsenensä Kemira GrowHow'n suomalaiset eläkesäätiöt ja -kassat ovat omia juridisia 
yksikköjään, jotka hallinnoivat osaa konsernin Suomen henkilöstön eläkevaroista.  
 
Liiketoimissaan osakkuusyritysten, yhteisyritysten ja muiden lähipiiriin kuuluvien kanssa Kemira 
GrowHow noudattaa samoja kaupallisia ehtoja kuin liiketoimissaan riippumattomien osapuolten 
kanssa.  
 
Kemira GrowHow'n lähipiiritapahtumat katsauskaudella olivat pääasiassa myyntiä osakkuus- ja 
yhteisyrityksille sekä muille Yara-konserniin kuuluville yhtiöille. Katsauskaudella ei ole ollut 
lähipiirin kanssa sellaisia liiketapahtumia, joiden ehdot poikkeaisivat riippumattomien osapuolten 
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välisissä liiketoimissa käytetyistä ehdoista. Etelä-afrikkalaisen tytäryhtiön toimitusjohtajalta 
ostettiin joulukuussa 2007 hänen omistamansa 26 prosenttia ko. tytäryhtiön osakkeista. 
Ostohinta oli osakkeiden käypä arvo ostohetkellä. 
 
Yara International ASA:n sataprosenttisesti omistaman tytäryhtiö Yara Nederland B.V. osti 
toukokuussa 2007 Suomen valtion omistusosuuden Kemira GrowHow'sta eli 30,05 prosenttia 
Kemira GrowHow Oyj:n kaikista osakkeista ja äänistä. Tämän perusteella Yara olisi kuulunut 
omistusosuutensa perusteella Kemira GrowHow'n lähipiiriin. EY:n sulautuma-asetuksen 7 
artiklan 2 kohdan b alakohdan mukaisesti Yara ei kuitenkaan ilman Euroopan komission 
antamaa kirjallista suostumusta käyttänyt osakekaupan yhteydessä hankittuihin osakkeisiin 
liittyvää äänioikeuttaan ennen kuin Euroopan komissio hyväksyi osakekaupan. Hyväksyntä 
tapahtui 21.9.2007. Tämän perusteella Yara olisi kuulunut Kemira GrowHow'n lähipiiriin 
21.9.2007 lähtien. Yara toteutti ostotarjouksen saatuaan 21.9.2007 Euroopan komission luvan 
osakkeiden ostoon. Ostotarjous toteutettiin 4.10.2007 ja omistusoikeus osakkeisiin siirtyi 
9.10.2007. Tämän vuoksi Yara -konserniin kuuluvat yhtiöt kuuluvat 9.10.2007 lähtien samaan 
konserniin Kemira GrowHow'n kanssa ja ovat siten Kemira GrowHow'n lähipiiriä. 

Vuoden 2004 osakeperusteisen kannustinjärjestelmän perusteella Kemira GrowHow Oyj luovutti 
maaliskuussa omia osakkeitaan lähipiiriin kuuluville henkilöille, eli toimitusjohtajalle (12 249 
osaketta), varatoimitusjohtajalle (9 187 osaketta) ja muille johtoryhmän jäsenille (yhteensä 25 
262 osaketta). 

Yaran ostotarjouksen toteutumisen vuoksi vuoden 2007 osakeperusteinen kannustinjärjestelmä 
toteutui maksimimääräisenä ja erääntyi järjestelmän ehtojen mukaisesti maksuun kuluvana 
vuonna. Vuoden 2007 osakeperusteisesta kannustinjärjestelmästä aiheutuvat kulut olivat 
henkilösivukuluineen 10,9 milj. euroa. Myös vuoden 2005 osakeperusteinen 
kannustinjärjestelmä erääntyi ostotarjouksen vuoksi maksuun rahana vuonna 2007. Molemmat 
kannustinjärjestelmät on pääosin maksettu vuonna 2007. Vuosien 2007 ja 2005 
osakeperusteisten kannustinjärjestelmien perusteella toimitusjohtajalle ja varatoimitusjohtajalle 
maksettiin yhteensä 1,1 milj. euroa ja muille johtoryhmän jäsenille 1,8 milj. euroa. 

 Liiketoimet osakkuus- ja yhteisyritysten kanssa 

milj. euroa 
 
 1-12/2007 1-12/2006
Myynti osakkuus- ja yhteisyrityksille 154,2 136,3 
Ostot osakkuus- ja yhteisyrityksiltä 11,3 9,3 
Muut osakkuus- ja yhteisyritysten 
veloittamat kulut 7,1 4,0 
Muut tuotot osakkuus- ja yhteisyrityksiltä 0,1 0,1 
Korko- ja muut rahoitustuotot osakkuus- ja 
yhteisyrityksiltä 0,3 0,5 
Korkokulut osakkuus- ja yhteisyrityksille 0,0 0,0 
Osinkotuotot osakkuus- ja yhteisyrityksiltä 0,2 0,3 
  
Osakkuus- ja yhteisyrityksille myydyt 
aineelliset hyödykkeet, myyntihinta 0,0 0,6 
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Saamiset osakkuus- ja yhteisyrityksiltä ja velat osakkuus- ja yhteisyrityksille 
milj. euroa 

 31.12.2007 31.12.2006
Saamiset   
  Lainasaamiset 6,2 6,7 
  Myyntisaamiset 24,7 19,7 
  Muut saamiset 0,5 0,1 
  
Velat  
  Ostovelat 6,4 1,2 
  Muut lyhytaikaiset velat 0,0 0,3 

 
 
 
Liiketoimet muiden Yara-konserniin kuuluvien yhtiöiden kanssa (* 

milj. euroa 
 
 2007 
Myynti  17,9
Ostot  0,8
  
Muut veloitetut kulut 0,0
Liiketoiminnan muut tuotot (** 2,0
 
Korkotuotot 0,1
Korkokulut  0,0
Valuuttakurssierot johdannaisista 0,0

 
 
(* Ajalta 1.10. - 31.12.2007 
(** Alankomaissa myytiin Rozenburgin ammoniakkiterminaaliin liittyvä liiketoiminta Yaralle. 
 
Kemira GrowHow'n Saksan liiketoiminnot myytiin vuoden 2008 alussa Yara GmbH:lle käypään 
hintaan. 
 
Saamiset muilta Yara-konserniin kuuluvilta yhtiöiltä ja velat muille Yara-konserniin 
kuuluvillle yhtiöille 
milj. euroa 
 
 31.12.2007
Saamiset  
  Lainasaamiset 30,3
  Myyntisaamiset 12,7
  Muut saamiset 0,1
  
Velat  
  Lyhytaikaiset korolliset velat 4,1
  Lyhytaikaiset korottomat velat 0,1
  Ostovelat 0,9
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